REPUBLIKA } SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE yieX e,
Nge {2540 VENDIMIT

vV BEN D I M

v PER REGJISTRIMIN E SHOQERIS SI PLRSON JURIDIK "

Sot, m& daté CX&E X+1995 n8 GJlykatén @ Reethit Tirand, und

Giyqtarja e késaj gJykate pasi u njoha me materjalin e paragitur
nga DRITAN DOKOLI dhe RENIS TERSHANA p¥r t¥ regjistruar Shoqérin
gl peveon Juridik

KONSTATOVA

Se, Dritan Dokoll dhe Renie Tdrshana kané par .qitur k8rkew
aén @ tyre pér td regjletruar snoqsring sl perscn J ridik tE€ theme:
luar prej tyre dhe t&é emdruar ™ R & T "ehpk n¥ aktivitetin e
tregtar n8 tregtimin ¢ artikujve té ndrysh&m industrial, ushqimor
bugésor, konfekalone, mobilje, materjale nd&rtimi e elektrik me
shumic @ pakisc Import - Export, me seli n¥ Tirand n& Rrg. " Luig]
Gurakuql " Nr. 15, me nJ& aktivitet mbi dhjets vjet, me kapital
100.0001l6k § ndaré nd ményré té barabarts midis tyre dhe me Adm:
nistrator Dritan Dokolin. Kdérkesa e tyre &shté ¢ dre]Jt& dhe sl
e till8é duhet pranuar.

__PER_KETO ARSYE _

N8 bazs t8 Ligjée 7638 dat¥ 19.X1,1992 " Pdr shoqdritd tregta
re "

_VENDOSA__

Regjistrimin si person juridik t& Shoqéried " R & T "shpk

t8 themeluar nga ortak&t DRITAN DOKOLI dhe RENIS TERSHANA , né#
aktivitetin e tyre tragtar né tregtimin e artikujve t8& ndyyehém
industrial, ushqimor, buqlsor, konfekeione, mobllje, materjale ndd
timoyr dhe elektrik me suumic @ pakio Import Export. Kjo Shog¥ri
Bghtd me selin n8 Tirand n¥ Rrg. " LUIGJ GURAKUQI " Nr. 15 , me ak
tivitet mbi dhjetd vjet dhe me Administrator td vet¥m Z.DRITAN DOK
LI,

Kun drva k8tij vendimi lejohet ankim. GJYQTARE CﬂéiZﬁaﬁi
s e gl



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
NR. 1254011

VENDIM

| gjyqtarit te vetem

Ne Tirane, sot me date> /12/1996, une gjyqtarja Florina Tegu, e Gjykates se
Rrethit Tirane mora ne shgyrtim kerkesen e paragitur nga administratori i
shogerise "R & T" shpk, Renis Tershana per depozitimin prane regjistrit tregtar
te ndryshimeve te shogerine "R & T" shpk, dhe

KONSTATOVA:

Se shogeria "R & T" shpk e themeluar nga ortaket Dritan Dakoli dhe Renis
Tershana, eshte regjistruar si person juridik me vendimin nr. 12540, dt.
23/10/1995, te Gjykates se Rrethit Tirane.

Me daten 15/08/1996 ortaku Dritan Dakoli ne mbledhjen e asamblese se
ortakve ka kerkuar dhe kjo e fundit ka miratuar largimin e tij nga shogeria dhe
nga detyra e Administratorit te shogerise. Per kete ortaket kane hartuar
kontraten e shitjes se pjeseve te kapitalit te zoteruara nga ortaku Dritan Dakoli,
te cilat jane blere teresisht nga ortaku Renis Tershana. Ne te njejten kohe Renis
Tershana eshte emeruar edhe Administrator i Vetem i shogerise "R & T" Sh.p.k.

Mbas ketyre ndryshimeve Shogeria "R & T" Sh.p.k. rezulton me nje ortak dhe
administrator te vetem Z. Renis Tershana, i biri i Agimit, lindur me 23.09.1971
ne Tirane, banues ne Tirane, rruga "“Shyqyri Ishmi”, Nr.17.

Kerkuesi kerkon depozitimin ne aneksin e Regjistrit Tregtar, te proces
verbalit te vendimeve te mesiperme te Asamblese se Ortakve, kontraten e
shities se pjeseve te kapitalit dhe regjistrimin e ndryshimeve perkatese te statutit
te shoqgerise "R & T" Sh.p.k.

Kerkesa eshte e drejte dhe duhet pranuar.

PER KETO ARESYE

Ne baze te nenit 24 te ligjit nr. 7667 dt. 28.01.1993

VENDOSA:

- Pranimin e kerkeses.

- Depozitimin ne regjistrin tregtar te proces-verbalit date 15/08/1996 te
Asamblese se Ortakve te shogerise "R & T" Sh.p.k. dhe kontrates se shities se
pjeseve te kapitalit.

- Urdherimin e zyres se regjistrit tregtar te beje ndryshimet perkatese ne
kolonen nr. 4 dhe 5.

- Ndarjen me vize te kuge te regjistrimeve nga njeri tietri me nr. rendor 2.

GJYQTARE
20, 12. 1996 ! Florina Tegu /
ag g



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
NR. 12540/2

VENDIM

{ gjyatarit te vetem

Ne Tirane, sot me dateX3 /06/1997, une gqutarW Gjykates
se Rrethit Tirane mora ne shqyrtim kerkesen e aqittdr nda administratori |

shogerise "R & T" shpk, Renis Tershana per depozitimin prane regjistrit tregtar
te ndryshimeve te shogerine "R & T" shpk, dhe

KONSTATOVA:

Se shogeria "R & T" shpk eshte regjistruar si person juridik me vendimin nr.
12540, dt. 23/10/1995, te Gjykates se Rrethit Tirane.

Me daten 20/05/1997 ortaku i vetem Renis Tershana ka vendosur ge ne
objektin e veprimtarise se shogerise te shtoje edhe aktivitetin e prodhimit dhe
tregtimit me shumice e pakice te bojrave hidromate dhe lendeve larese
(detergjenteve)".

Kerkuesi kerkon depozitimin ne aneksin e Regjistrit Tregtar, te vendimit te
Ortakut te Vetem date 20.05.1887 dhe regjistrimin e ndryshimeve perkatese te
statutit te shogerise "R & T" Sh.p.k.

Kerkesa eshte e drejte dhe duhet pranuar.

PER KETO ARESYE

Ne baze te nenit 24 te ligjit nr. 7667 dt. 28.01.1993

VENDOSA:

- Pranimin e kerkeses.

- Depozitimin ne regjistrin tregtar te Vendimit te Ortakut te Vetem date
20/05/1997 Ortakut te Vetem te shogerise "R & T" Sh.p.k.

- Urdherimin e zyres se regjistrit tregtar te beje ndryshimet perkatese ne
kolonen nr. 4 dhe 5.

- Ndarjen me vize te kuqe te regjistrimeve nga njeri tietri me nr. rendor 2.

GJYQTAR/t/ )

C AP



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT TIRANE
NR. 12540/5

VENDIM
I gjygtarit te vetem

Ne Tirane, sot me date 35 /Zy1999, une gqutar/j{)/ - Kot e
Gjykates se Rrethit Tirane mora ne shgyrtim kerkesen e paragitur jiga
administratori i vetém i shogerise "R & T" shpk, Renis Tershana per depozitimin
prane regjistrit tregtar te ndryshimeve te shogerine "R & T" shpk, dhe

KONSTATOVA:

Se shogeria "R & T" shpk eshte regjistruar si person juridik me vendimin

nr. 12540, dt. 23/10/1995, te Gjykates se Rrethit Tirane.
Me daten 20/02/1999 ortaku i vetem Renis Tershana ka vendosur ge ne
objektin e veprimtarise se shoqerise te shtoje edhe aktivitetin € kembimeve

valutore.
Kerkuesi kerkon depozitimin ne aneksin e Regjistrit Tregtar, te vendimit te

Ortakut te Vetem date 20.02.1999 dhe regjistrimin e ndryshimeve perkatese te
statutit te shogerise "R & T" Sh.p.k.
Kerkesa eshte e drejte dhe duhet pranuar.

PER KETO ARESYE
Ne baze te nenit 24 te ligjit nr. 7667 dt. 28.01.1993

VENDOSA:

- Pranimin e kerkeses.
- Depozitimin ne regjistrin tregtar te Vendimit te Ortakut te Vetem date

20/02/1999 Ortakut te Vetem te shogerise "R & T" Sh.p.k.
- Urdherimin e zyres se regjistrit tregtar te beje ndryshimet perkatese ne

kolonen nr. 4 dhe 5.
- Ndarjen me vize te kuge te regjistrimeve nga njeri tjetri me nr. rendor 2.

GIYQTARE
ent




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GYKATA E RRETHIT TIRANE
NR. /4.0 /4
g
s VENDIM
I _givqtarit te vetem

Ne Tirane ,sot me date 73, 10 .1999,une gjyqtari_<~ &%o i/e Gjykates se
Rrethit Tirane mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga Renis Tershana admi-
nistrator I vetem 1 shogerise “R&T’sh.pk, per depozitimin prane regjistrit tregtar
Te ndryshimeve te bera ne¢ kete shogeri dhe

KONSTATOVA;

Se shogeria “R&T” sh.p.k eshte regjisrtuar si person juridik me vendimin 12540
date 23.10.1995 te Gjykates se Rrethit Tirane ,me te cilin vertetohet se perfundi-
misht ortak i vetem i shoqgerise “R&T”’sh.p.k Renis Tershana.

Me date 06.10.1999 Ortaku i Vetem Renis Tershana ka vendosur te shtoje ka-
pitalin e shogerise me shumen 2500000 (dymilionepeseqindmije) leke
perfundimisht kapitali 1 shogerise R&T nga 100000 (njegindmije ) leke behet
2.600.000 (dymilionegjashteqindmije)leke.

Kerkuesi kerkon depozitimin ne aneksin ¢ Regjistrit Tregtar te ndyshimeve te
bera ne statutin € shogerise “R&T”,me vendimin perkates te Ortakut te Vetem te saj.
Kerkesa eshte e drejte dhe duhet pranuar
PER KETO ARSYE
Ne baze te nenit 24 te ligjit nr.7667dt.28.01.1993

VENDOSA:

Pranimin ¢ kerkeses

Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit te Ortakut te Vetem, date06.10.1999
Urdherimin e zyres se regjistrimit tregtar te beje ndryshimet perkatese ne kolonen
nr. dhe ndryshime te cilat konsistojne ne shtimin e kapitalit te shoqerise ne
masen 2500000 (dymilionepeseqindmije)leke

Ndarjen me vize te kuge te regjistrimeve nga njeri tjetri me nr. rendor

GIYQTAR

Sty é}&/



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr/.é?ﬂ %Rep.

VENDIM I GJYGITARIT TE VETEM

Sot ne daten %o 05.2000,une Gjygjtare </ c’&@”ﬂﬁ\q ,mora ne
shqyrtim kerkesen e paragitur nga Renis Tershana mé bbjekt,depozitimin
e akteve per ndryshimet ne akt Themelimin dhe Statutin e
Shogerise” R&T”SHPK dhe,

KONSTATOVA

Me Vendimin e¢ Gjykates me numer 12540 date 23.11.1995,
Shoqgeria”R&T”SHPK eshte rregjistruar si person juridik me
Objektin e percaktuar ne vendimin e Gjykates.
Ne daten 22.05.2000,u be mbledhja e Asamblese se Ortakeve me kete
rend dite,
1.Shtim objekti te Shogerise”R&T”SHPK ne fushen e kryerje te
servisit te aparaturave dhe pajisjeve elektrike dhe elektronike si dhe
kompletimin e tyre.

2 Pas nenit 7 te aktit te themelimit dhe statutit shtohet neni 7/1 me
kete permbajtje”pas shtimit te objektit te shogerise R&T SHPK ne fushen
e aparaturave dhe pajisjeve elektrike dhe elektronike si dhe kompletimin
e tyre te hape dege te shogerise,(si pjese perberese e saj)te emertuar “Data
Servise”

Kerkesa per depozitimin akteve per ndryshimet

PER KETO ARESYE

Mbeshtetur ne Ligjin 7667 date 28.01.1993
VENDOSA

Depozitimin e Kerkeses,dhe Vendimit te Ortakut te Vetem ne
Rregjistrin Tregtar me keto ndryshime..
Te behen ndryshimet perkatese ne kollonat perkatese te Rregjistrit
Tregtar.
1.Shtim objekti te Shogerise”’R&T”SHPK ne fushen e kryetje te servisit
te aparaturave dhe pajisjeve elekirike dhe elektronike si dhe kompletimin
e tyre.
2 Pas nenit 7 te aktit te themelimit dhe statutit shtobet neni 7/1 me
kete permbajtje”pas shtimit te objektit te shogerise R&T SHPK ne fushen



e aparaturave dhe pajisjeve elektrike dhe elektronike si dhe kompletimin
e tyre te hape dege te shoqerise,(si pjese perberese e saj)te emertuar “Data
Servise”

Te behet ndarja me vize te kuqe te ndryshimeve te bera.

Kunder ketij vendimi behet ankim ne Gjykaten e Apelit.

GJYGJTARE

"”7% Vi



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr. /75 5’0@ Vend.

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane,sot me date 3~ /0. /2000, une Gjyqtarja
&, M e Gjykates se Rrethit Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen
e paraqitl‘fr nga Renis TERSHANA, per depozitimin prane regjistrit
tregetar te ndryshimeve te bera ne Shoqerine “ R & T * Shpk dhe .

KONSTATOVA

Me vendimin e Gjykates me numur 12540 date 23.11.199<
Shogeria “ R & T” Shpk eshte regjistruar si person juridik me obijktin ¢
percaktuar ne Vendimin e Gjykates.

Me daten 22.09.2000 u be mbledhja ¢ Vendimit te Ortakut to
vetem me kete rend dite :

Shtimin ¢ objektit te shoqerise “R & T “ Shpk * ne fushen ¢
studimit, projektimit, ndertimit si dhe te shfrytezimit te paisjeve dhe
rrjeteve te telekomunikacioneve ne fuksionin e Operatorit  te
Telekomunikacioneve per Publikun.,

Pasi shqyrtova kerkesen e Shoqerise “ R & T Shpk e gjvkoj ate
te drejte dhe si e tille duhe te pranohet .

PER KETO ARSYE

Bazuar ne Ligjin Nr; 7638 date 10.11.1992 * Per Shoqerite
Tregetare “ dhe ne nenin 33 te Ligjit Nr. 7667 date 2901 1993 - Per
regjistrin tregetar”

VENDOSA:
Depozitimin ¢ kerkeses dhe te Vendimit te Ortakut te Vetem ne

Regjistrin Tregetar dhe ndryshimet perkatese ne kollonat perkatese te
Regjistrimit Tregetar.



Shtimin ¢ objektit te Shoqerise “ R & T Shpk™ ne fushen e
studimit,projektimit,ndertimit si dhe te shfrytezimit te paisjeve dhe
rrjeteve te telekomunikacioneve ne funksionin e Operatorit te
Telekomunikacioneve per Publikun”.

Te behet ndarja me viza te kuge per ndryshimet e bera.

Kunder ketij vendimi behet ankim ne Gjykaten ¢ Apelit.

GIYQTARI

T



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nrﬁ@ {é Vendimit

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot me daten €6-2-22, une gjyqtari 4 QM" giykates se rrethit
Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen che dokumentat e tjera te paragitura nga Z.
Renis TERSHANA, administrator i shogerise “R & T” sh.p.k. me seli ne
Bulevardin “Deshmoret ¢ Kombit™ Nr. 4 | Tirane., per depozitimin e tyre ne
regjistrin tregetar, ne baze te ligjit 7667 date 28.1.1993 dhe,

KONSTATOVA

Se kerkesa e bere nga Z. Renis TERSHANA, administrator 1 shogerise “R
& T” shpk., person juridik i regjistruar me vendimin ¢ kesaj gjykate 1me
Nr.12540 date 23.10.1995, per depozitimin ne regjistrin tregetar te vendimit te
ortakut te vetem te Shogerise “R & T” sh.p.k.., te dates 23.11.2000, ne te cilmn
eshte vendosur: Ortaku i vetem, Z. Renis TERSHANA ti shese Z. Ervin Lera, 1
biri 1 Nasit dhe i Olimbise, lindur ne Tirane, me 02.04.1973, banues ne rrugen
“F Xhajko” , P.67\1, shk. 5, ap. 50, Tirane, 50 (pesedhjet) perqint te kapitalit
themeltar te shogerise, ne shumen 1.300.000 ( njemilion e treqint mije) leke. Me
ndryshimet e bera rezulton se ortake te kesaj shogerie jane Renis TERSHANA
dhe Ervin Lera te cilet zoterojne, ne pjese te barabarta, nga 50 pergint te kapitalit
themeltar te shogerise, eshte ¢ drejte dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
ne baze te ligjit 7667 date 28.1.1993

VENDOSA

Te pranoj kerkesen per depozitimin ne regjistrin tregetar te vendimit te
Oratkut te vetem te shogerise “R & T” sh.p.k. te dates 23.11.2000 ne te cilin
eshte vendosur: Ortaku i1 vetem, i shogerise “R & T shppk., Z. Rems
TERSHANA, ti shese Z. Ervin Lera, 50 perqint te kapitalit themeltar te shoqerise,
ne shumen 1.300.000 ( njemilion ¢ treqint mije) leke. Me ndrysinmet e bera,
ortake te shogerise “R & T” sh.p.k. jane Renis TERSHANA dhe Ervin Lera te



cilet zoterojne, ne pjese te barabarta, nga 50 perqint te kapitalit themeltar te

shogerise.

Te depozitohet dokumentacion perkates. Urdhero) Zyren e regjistrit
tregetar , ne Gjykaten e rrethit Tirane, ge ne baze te vendimit te ortakut te vetem te
shogerise “R & T” sh.p. k te dates 23.11.2000, te beje ndryshimet perkatese ne

skeden e shogerise.

GJYQATRI

Manang QQ:O;’



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

N‘r/. 2 ﬁﬂ/;ep.

VENDIM I GIYGJTARIT TE VETEM

Sot ne daten 2703.2002,une Gjygjtare /\ 7{ %u;(?(éé, ,mora ne

shqyrtim kerkesen e paragitur nga Renis Tershana the objekt,dépozitimin
e Kerkeses dhe te Vendimit te Asamblese se Qrtakeve te
Shogerise”R&T”SHPK me Ortak Z.Renis Tershana dhe,
KONSTATOVA
Me Vendimin e Gjykates me numer 12540 date 23.10.1995,

Shoqeria”R&T”SHPK eshte rregjistruar si person juridik me Objektin e
percaktuar ne aktin e Themelimit dhe te Statutit te shoqerise.

Ne daten 19.03.2002,u be mbledhja e Asamblese se Ortakeve me kete
rend dite,

1.Largimin nga shoqeria te Ortakut Ervin Lera.

2. Transferimin e 50% te kuotave te Z.Ervin Lera tek Ortaku Renis
Tershana.
Ne Shogeri mbetet Ortak i Vetem Z.Renis Tershana me 100% te
kuotave.

PER KETO ARESYE

Mbeshtetur ne Ligjin 7667 date 28.01.1993
VENDOSA
Depozitimin e Kerkeses,dhe Vendimit te Asamblese se Ortakeve ne
Rregjistrin Tregtar me keto ndryshime.
1.Largimin nga shogeria te Ortakut Ervin Lera.
2. Transferimin e 50% te kuotave te Z.Ervin Lera tek Ortaku Renis
Tershana.
Ne Shoqeri mbetet Ortak i Vetem Z.Renis Tershana me 100% te
kuotave.
Te behen ndryshimet perkatese ne kollonat perkatese te Rregjistrit
Tregtar.
Te behet ndarja me vize te kuge te ndryshimeve te bera.
Kunder ketij vendimi behet ankim ne Gjykaten e Apelit.

GJ JTARE

Mg,



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES PARE
Nr/s - endimit
vo :
K5 Ty VENDIM
I
GJIYGJITARIT TE VETEM

Sot ne daten ode 05.2003,une Gjygjtare 45 ézz&fﬁ* Jnora ne
shqyrtim kerkesen e paraqgitur nga Renis Tershana Administrator te Shogerise
“R&T”SHPK me objekt,depozitimin e Kerkeses dhe Vendimit te Ortakut te
vetem "R&T” SHPK dhe,

KONSTATOVA

Me Vendimin e Gjykates me numer 12540 date 23.10.1995 Shogeria
"R&T”SHPK eshte rregjistruar si person juridik me Objektin € percaktuar ne
aktin e Themelimit dhe te Statutit te shogerise .ne fushen e :

Objekti i veprimtarise se kesaj Shoqerise eshte ne fushen e
tregtimit te artikujve te ndryshem industriale, ushqimore, bujqesore,
konfeksione, mobilje, materiale ndertimi , elektrike, me shumice dhe me
pakice ne import eksport.Kembim valutor,ne fushen e studimit,
projektimit, ndertimit dhe shfrytezimit te pajisjeve dhe rrjeteve ne fushen
e telekomunikacioneve, ne funksionin e operatorit te telekomunikacionit
per publikun,ne fushen e kryerjes te servisit, te apartaurave te pajisjeve
elektrike dhe ekonomike dhe kompletimin e  tyre,prodhimin dhe
tregtimin me shumice dhe me pakice te bojrave hidromate dhe lendeve
larese, detergjente.

Ne mbledhjen e Ortakut te¢ Vetem u vendos:Shtim te aktivitetit te
Shogerise edhe ne fushen e:
Prodhime te materialeve te ndertimit te te gjitha llojeve,
Ndertime civile dhe ekonomike si industriale,turistike, bujqesore tj,
Ndertime rrugore te kategorise se pare, dyte, trete, te katert dhe te peste,
mirembajtje dhe ndertim autostradash,pista ,aeroporte.
Ndertime hekurudhore, punime te shinave dhe te traseve.
Ndertime ura dhe vepra arti,tunele rrugore dhe hekurudhore.
Ndertime detare, portuale, bankina, drenime.
Ndertime hidraulike dhe hidroteknike.
Vepra te vecanta dhe punime speciale.
Punime dhe restaurime si monumente kulture, arkeologjike etj.
Punime karpentiere druri dhe metali.
Impiante teknologjike dhe te vecanta.
Punime , montime ne impiantet e prodhimit dhe te shperndarjes se
energjise.



Punime sherbimi ne siperfage gjelberimi ne parqe, pyje, pastrim
siperfaqe urbane,mirembajtje dhe zhvillimi i dekorit ne mjedise urbane,
ndricim,sinjalizim, urban.

Punime topogjeodezike, rivelime topografike,punime topogjezike
,punime speciale gjeodezike.

Punime elektrike, mekanike,kondicionimi,ventilimi.

PER KETO ARESYE
Mbeshtetur ne Ligjin 7667 date 28.01.1993
VENDOSA

Depozitimin e Kerkeses,Vendimit te Ortakut te Vetem te

Shogerise”R&T”SHPK me keto ndryshime.
Shtim te aktivitetit te Shogerise edhe ne fushen e:
Prodhime te materialeve te ndertimit te te gjitha llojeve,
Ndertime civile dhe ekonomike si industriale,turistike, bujqgesore tj,
Ndertime rrugore te kategorise se pare, dyte, trete, te katert dhe te peste,
mirembajtje dhe ndertim autostradash,pista ,aeroporte.
Ndertime hekurudhore, punime te shinave dhe te traseve.
Ndertime ura dhe vepra arti,tunele rrugore dhe hekurudhore.
Ndertime detare, portuale, bankina, drenime.
Ndertime hidraulike dhe hidroteknike.
Vepra te vecanta dhe punime speciale.
Punime dhe restaurime si monumente kulture, arkeologjike et].
Punime karpentiere druri dhe metali.
Impiante teknologjike dhe te vecanta.
Punime , montime ne impiantet e prodhimit dhe te shperndarjes se
energjise.
Punime sherbimi ne siperfage gjelberimi ne parqe, pyje, pastrim
siperfaqe urbane,mirembajtje dhe zhvillimi 1 dekorit ne mjedise urbane,
ndricim,sinjalizim, urban.
Punime topogjeodezike, rivelime topografike,punime topogjezike
,punime speciale gjeodezike.
Punime elekirike, mekanike,kondicionimi,ventilimi.

Te behen ndryshimet perkatese ne kollonat perkatese te Rregjistrit

Tregtar.
Te behet ndarja me vize te kuge te ndryshimeve te bera.
Kunder ketij vendimi behet ankim ne Gjykaten € Apelit.

GIYGITA
ﬁ,{axﬁw




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATAES LES SE PARE TIRANE
Nr. 0/, VENDIMIT

VENDIM

“pPER NDRYSHIMIN E STATUTIT TE SHOQERISE”

/¢ 10/ 10 9 ne Gjykaten e Shkalles se pare Tirane, une Gjyqtari

i kesaj Gjykate pasi u njoha me materialin e paraqitur nga Z. RENIS
RSHANA! Alministrator i shogerise R&T Sh.pk., per te depozituar ndryshimet
perkatese ne statutin e shogerise:

KONSTATOVA SE:

Ne Mbledhjen e Asamblese te mbajtur ne daten 19/1 1/2003 te shogerise R&T Sh.p.k., me
Ortak te Vetem Z. Renis Tershana, te regjistruar ne Gjykaten ¢ Shkalles se Pare Tirane
me Vendim Nr.12540, date 23/10/1995, u vendos si me poshte vijon:

Ndryshimi i statutit te Shogerise “R&T” Sh.pk., Neni 4 “Objekti 1 Veprimtarise” me
shtesat dhe ndryshimet perkatese.

Objekti i veprimtarise se kesaj Shoqerie eshte ne fushen e tregtimit te artikujve te
ndryshem industriale, ushgimore, bujqesore, konfeksione, mobilje, materiale ndertimi,
elektrike, me shumice dhe me pakice ne import-eksport.

Kembim valutor ne fushen e studimit, projektimit, ndertimit, dhe shfrytezimit te pajisjeve
edhe mjeteve ne fushen ¢ telekomunikacioneve, ne funksionin e operatorit te
telekomunikacionit per publikun, ne fushen e kryerjes se servisit, te aparaturave te
paisjeve elektrike dhe ckonomike dhe kompletimin ¢ tyre, prodhimin dhe tregtimin me
shumice dhe me pakice te bojrave hidromate dhe lendeve larese dhe detergjente.
Prodhime te materialeve te ndertimit te te gjitha llojeve, ndertime civile dhe ekonomike si
industriale, turistike, bujgesore tj.

Ndertime trugore te kategorise se pare, sc dyte, se trete, se katert dhe te peste,
mirembajtje dhe ndertim autostradash, pistash dhe aeroporte.

Ndertime hekurudhore, punime te shinave, traseve. Ndertime ura dhe vepra arti, tunele
rrugore dhe hekurudhore. Ndertime detare, portuale, bankina, drenime.

Ndertime hidraulike dhe hidroteknike. Vepra te vecanta dhe punime speciale.

Punime dhe restaurime si monumente kulture, arkeologjike etj. Impiante teknologjike dhe
te vecanta.

Punime, montime ne impiantet ¢ prodhimit dhe te shperndarjes e energjise.

Punime sherbimi ne siperfage gjelberimi, ne parqe, pyje, pastrim siperfage urbane,
ndricim, sinjalizim urban.



Punime topogjeodezike, rivelime topografike, punime topogjezike, punime speciale
gjeodezike. Punime elektrike, mekanike, kondicionimi, ventilimi.

Mbledhja ¢ Asamblese me Ortak te Vetem Z. Reniz Tershana vendosi shtimin ¢
aktivitetit te shogerise ne fushen e:

o Tregtimit, instalimit dhe sherbimit te makinerive dhe paisjeve elektronike,
kompjuterike dhe informatike.

PER KETO ARSYE:

Ne baze te Ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe te Ligjit 7667, date
28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite
tregtare”.

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses se Z. RENIS TERSHANA per te depozituar ndryshimet perkatese ne
statutin ¢ shogerise si me poshte vijon:

Shtimin e aktivitetit te shogerise ne fushen e:

o Tregtimit, instalimit dhe sherbimit te makinerive dhe paisjeve elektronike,
kompjuterike dhe informatike.

Te behen ndryshimet perkatese ne kollonat respektive te Regjistrit Tregtar.

Kunder ketij vendimi behet ankim ne Gj ykaten e Apelit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NIM% VENDIMIT

VENDIM

“PER NDRYSHIMIN E STATUTIT TE SHOQERISE”

Jeeel i kesaj Gjykate pasi u njoha me materialin ¢ paragitur nga Z. RENIS
TERSHANA per te depozituar ndryshimet perkatese ne statutin e shogerise:

/JSOL me date /_Qf 0% ﬂ% ne Gjykaten ¢ Shkalles se pare Tirane, une Gjyqtari

KONSTATOVA SE:

Ne Mbledhjen e Asamblese te mbajtur ne 06/09/2004 te shogerise “R & T” Sh.pk,, te
regjistruar ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane me Vendim Nr.12540, date 23/10/1995, me
Ortak te Vetem Renis Tershana u vendos si me poshte vijon:

Ndryshimi i statutit te Shoqgerise “R&T” Sh.p.k., Neni 4 “Objekti i Veprimtarise” me shtesat
dhe ndryshimet perkatese, duke shtuar objektin e veprimtarise si me poshte:

Studime dhe konsulence ne fushen e shendetsise.

Te pasqyrohen ndryshimet perkatese ne nenin 4 te Statutit te shogerise.

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shoqgerite tregtare” dhe te Ligjit 7667, date
78.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shogerite
tregtare”.

VENDOSA

1. Pranimin e kerkeses se Z. RENIS TERSHANA per te depozituar ndryshimet perkatese
ne statutin e shogerise si me poshte vijon:

Shtimi i aktivitetit te shogerise me studime dhe konsulence ne fushen e shendetsise.

2. Depozitimin ne Regjistrin Tregtar te Vendimit te Ortakut te Vetem date 04 Shtator
2004 te shogerise “R & T” Sh.p.k.

3. Urdherimin e zyres se Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet ne kolonen perkatese.



4. Ndarjen me vize te kuqe te regjistrimeve nga njeri-tjetri.
Kundra ketij vendimi lgjohet ankim.

GJYQTAR



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
VENDIMI Nr. 12540/ A1

VENDIMI I GJYQTARIT TE VETEM
_Per depozitimin e akteve te personit juridik-

Sot, me date 141 /2005(dymijeepese),une J’fx %%é’ﬁp ,Gjyqtare
prane Gjykates s¢ Shkalles se Pare Tirane,mora ne shqyrtim kerkegih b paragitur nga
shogeria “R & T ,, sh.p.k. perfagesnar nga Administratori i saj Renis Tershana per
depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit te asamblese se ortakve per zmadhimin ¢
kapitalit, se bashku me dokumentat perkatese ,nga te cilet:

KONSTATOVA

Se,shogeria “R & T ,, sh.p.k. eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e themeluar
sipas te drejtes shqiptare,e regjistruar ne Regjistrin Tregtar me vendim nr. 12540 date
23.10.1995 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Se, Asambleja e ortakut te vetem ne mbledhjen e mbajtur me date 06.61.2005 me
unanimitet ka vendosur:

1.Te zmadhoje kapitalin e shogerise “R & T ,, sh.p.k. nepermjet emetimit te
piesve te reja te kapitalit themeltar me viere nominale te njejte me ato te meparshme.
Zmadhimi do te kryhet duke kompensuar:
a- fitimin e paterhequr nga ortaku i vetem deri me 31.12.2004.

2.Te emeroje Z.Nexhip Sulejman CECLekspert kontabel i autorizuar,mbajtes 1
licenses Nr.61 leshuar me 10.02.2000 nga IEKA.te kryeje aktin e ekspertimit per
zmadhimin ¢ kapitalit te shogerise.

3. Te gjitha veprimet e nevojshme ne Gjykate do te kryhen nga Ortaku i vetem i
shogerise zoti Renis Tershana,duke hartuar dhe nenshkruar cdo dokument te
nevojshem,per depozitimin e akteve dhe regjistrimet perkatese prane Regjistrit Tregtar te
Giykates se Shkalles se Pare Tirane

PER KETO ARSYE
Ne baze te Ligjit nr.7638, date 19,11,1992,”Per shoqerite tregtare,, dhe te Ligjit nr.7667,
date 28.01.1993,”Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite
tregtare”,

VENDOSA:



(1) Pranimin e kerkeses.

(i)  Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit te Asamblese se Ortakut te vetem
te shogerise “R & T ,, sh.p.k. , Nr.1 date 06.01.2005 ) '
t" 1,si dhe regjistrimin e ndryshimeve ne kollonat perkatese te regjistrit tregtar.

(iiiy  Depozitimin ne regjistrin tregtar te procesverbalit te Asamblese se Ortakut te

vetem te shogerise “R & T sh.p.k. , Nr.1 date 06.01.2005 I
e .. ,si dhe regjistrimin e ndryshimeve ne kollonat perkatese te
regjistrit tregtar.

Urdherohet zyra e regjistrit tregtar te  beje ndryshimet perkatese ne
kollonen ,germa si dhe te behet ndarja nga njeri tjetri me vize te kuge.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
VENDIMI Nr. 12540/12

VENDIMI 1 GJYQTARIT TE VETEM
—Per depozitimin e akteve te personit juridik-

Sot, me date /o4 /&Zk /2005( dymijeepese), un%% /&44—«; K
Gjyqtare prane Gjykates se S alles se Pare Tirane, mora ne shqyrtim
kerkesen e paragitur nga shogeria “R & T sh.p.k. perfagesuar nga
Administratori i saj Renis Tershana per depozitimin ne regjistrin tregtar te
vendimit te asamblese se jashtezakonshme te ortakut te vetem per
zmadhimin e kapitalit, se bashku me dokumentat perkatese , nga te cilet:

KONSTATOVA

Se, shogeria “R & T ,, sh.p.k. eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar e
themeluar sipas te drejtes shqiptare, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar me
vendim nr. 12540 date 23.10.1995 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Se, Asambleja Jashtezakonshme e ortakut te vetem ne mbledhjen e mbajtur
me date 05. 04 . 2005 me ka vendosur:

1. Miratimin e aktit te ekspertimit per zmadhimin e kapitalit te shogerise,
date 01.04.2005 te Ekspertit Nexhip Sulejman CECI, ekspert kontabel i
autorizuar, mbajtes i licenses Nr.61 leshuar me 10,02,2000 nga IEKA.

2. Te zmadhoje kapitalin e shogerise “R & T, sh.p.k. nga shuma
2.600.000 leke ne shumen 66.100.000 (gjashtedhjeteegjashtemilionenjeqind
mije) leke nepermjet emetimit te 63.500 pjeseve te reja.

Pas ketij zmadhimi,

Ortaku, Z. Renis Tershana nenshkruan 63.500 pjese te reja me vlere
63.500.000 (gjashtedhjeteetremilionepeseqindmije) leke dhe per kete
shume i paksohet e drejta per terhegjen e fitimit per tu shperndare dhe te
paterhequr per 63.500.000 (gj ashtedhjeteetremilionepeseqindmije) leke .



3. Te kompenesoje fitimin per tu shperndare dhe te paterhequr qe ortaku i
vetem ka ndaj shogerise , si shlyerje te kontributit ne para per nenshkrimin e
pjseve te reja. Pjeset e reja nenshkruhen dhe shlyhen plotesisht.

4. Ndryshimin e tekstit te nemnit S te statutit te shoqerise si pasoje e
zmadhimit te kapitalit, si me poshte vijon:

“Kapitali themeltar i shogerise eshte 66.100.000 leke. Ky kapital ndahet ne
pjese te barabarta, vlera nominale e te cilave eshte 1000 leke.

Ai eshte i ndare ne 66.100 pjese, plotesisht te shlyera, te renditura sipas
numurit te serise nga nje ne 66.100. Kapitali themeltar perbehet nga
kontributet e Ortakut te Vetem Z. Renis Tershana, i cili kontribuon me
shumen 66.100.000 leke ose 100 %.”

5. Per te kryer veprimet ne Gjykate autorizohet Ortaku i Vetem dhe
Administratori i Shogerise, zoti Renis Tershana , duke hartuar dhe
nenshkruar c¢do dokument te nevojshem, per depozitimin e akteve dhe
regjistrimet perkatese prane Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane.

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit nr.7638, date 19,11,1992, ”Per shogqerite tregtare,, dhe te
Ligjit nr.7667, date 28.01.1993, "Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe
duhen respektuar nga shogerite tregtare”,

VENDOSA:

(i)  Pranimin e kerkeses.

(ii) Deporzitimin ne regjistrin tregtar te vendimit te Asamblese se
Jashtezakonshme te Ortakut te vetem te shoqerise “R & T ,, sh.p.k. , Nr.2
date 05.04.2005 dhe regjistrimin e ndryshimeve ne kollonat perkatese te
regjistrit tregtar.



(iii) Deporzitimin ne regjistrin tregtar te procesverbalit te Asamblese se
Jashtezakonshme te Ortakut te vetem te shogerise “R & T ,, sh.p.k. , Nr.2
date 05.04.2005 dhe regjistrimin ¢ ndryshimeve ne kollonat perkatese te
regjistrit tregtar.

Urdherohet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshlmet perkatese ne
kollonen ,germa ,si dhe te behet ndarja nga njeri tjetri me vize te
kuge.

GJY QTARE

/(éowwe Za/uf




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr. 42540/ VENDIMIT
13

VENDIM

«“pER NDRYSHIMIN E STATUTIT TE SHOQERISE”

Sot, .me date )3;‘ 187 O< ne Gjykaten e Shkalles se pare Tirane, une Gjyqgtari
(H . CQ (D i kesaj Gjykate pasi u njoha me materialin e paragitur nga Z. RENIS
TERSHANA per te depozituar ndryshimet perkatese ne statutin e shogerise:

KONSTATOVA SE:

Ne Mbledhjen e Asamblese te mbajtur ne te shogerise “R & T” Shpk, te
regjistruar ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane me Vendim Nr.12540, date 23/10/1995, me
Ortak te Vetemn Renis Tershana u vendos si me poshte vijon:

Ndryshimi i statutit te Shogerise “R&T” Sh.pk., Neni 15 “Emerimi i Administratorit” me
shtesat dhe ndryshimet perkatese.

Shogeria mund te administrohet nga nje ose me shume persona fizike ge mund te zgjidhen
brenda ose jashte shoqerise.

Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne marredhenie me te tretet ne emer te
shogerise, ne te gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave ge ligji ose statuti ia jep
shprehimisht Ortakeve, si dhe te kryeje blerje e shitje ne nje shume te palimituar.

Veprimtaria e perditshme e shogerise drejtohet nga administratori, i cili per realizimin e
qellimeve te shogerise ka te drejte t’a perfagesoje ate dhe ne emer te saj te paraqitet para te

giitha organeve ¢ institucioneve shteterore apo private, te lidhe kontrata si dhe te paraqitet
perpara giykatave te te gjitha shkalleve per mbrojtien ¢ interesave te shoqgerise.

Gjithashtu ka te drejte qe me prokure te posacme te autorizoje dhe jape tagrat e nevojshme
personave te ndryshem te specializuar ne fusha te ndryshme, gjithmone per mbrojtjen ¢
interesave te shogerise, per te kryer nje ose disa nga veprimet ¢ lartpermendura.

Te pasqyrohen ndryshimet perkatese ne nenin 15 te Statutit te shogerise.



PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” dhe te Ligjit 7667, date
28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga shogerite
tregtare”,

VENDOSA

1. Pranimin ¢ kerkeses se Z. RENIS TERSHANA per te depozituar ndryshimet perkatese
ne statutin e shoqerise si me poshte vijon:

Shogeria mund te administrohet nga nje ose me shume persona fizike qe mund te
zgjidhen brenda ose jashte shogerise.

Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne marredhenie me te tretet ne
emer te shoqerise, ne te gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave ge ligji ose
statuti ia jep shprehimisht Ortakeve, si dhe te kryeje blerje e shitje ne nje shume te
palimituar.

Veprimtaria ¢ perditshme e shoqerise drejtohet nga administratori, i cili per realizimin
e gellimeve te shogerise ka te drejte t’a perfagesoje ate dhe ne emer te saj te paragitet
para te gjitha organeve e institucioneve shteterore apo private, te lidhe kontrata si dhe
te paraqitet perpara gjykatave te te gjitha shkalleve per mbrojtjen e interesave te
shogerise.

Gjithashtu ka te drejte qe me prokure te posacme te autorizoje dhe jape tagrat e
nevojshme personave te ndryshem te specializuar ne fusha te ndryshme, gjithmone per
mbrojtjen e interesave te shoqerise, per te kryer nje ose disa nga veprimet e
lartpermendura.

2. Depozitimin ne Regjistrin Tregtar te Vendimit te Ortakut te Vetem date 200__
te shogerise “R & T” Sh.p.k.

3. Urdherimin e zyres se Regjistrit Tregtar te beje ndryshimet ne kolonen perkatese.

4. Ndarjen me vize te kuge te regjistrimeve nga njeri-tjetri.
Kundra ketij vendimi lejohet ankim.

GIYQTAR
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STATUTI I  SHOQERISE

KREU I

E#BRTIML, SELIA, KOHE ZGJATJA ¥ AKTIVITETX

RENI 1

Shogivia enrtohet * R & % Y gh.p.lie IMPORT EXPORT.

AJo Bsutd pergon Juridik dhe zhvi'lon aktivitetin ¢ esj né

pteputhje me aktin ¢ thenelimit ( kontratién) né k¥t¥ statut dhe gjis
~non nE zbatim t6 legjislaclonit shgiptar.

NiNI 2

S:oqéria ka selind e saj n¥ TIRANE, n¥ Rrge ¥ LUIGJ GURAKUQL
Hre. 15

dhe me

ti drejté pbr 18 uehtruvar aktivitetin e saj treg-:
tar néd tié g jithd teritorin e Republikis 8% Shqip&risé dha jachtd eaj.

NENI 3

Kohd zgjatjs e aktivitetit t& shogérisesd cehitdé mbl dhjetd viet.

RENI 4

Shoqéria ka pir ob Jokt t& sajs

- Tragtinin e artikujve t8é ndrys:dm, industrial, usiqimor, bugisore,

konfeksione, kinkalerina, mobilje, materjale ndértimor elekirik me
- gnulic e pakic Import Exporte. :

Si dhe ydo aktivitet tjetdr qf vegas ose gébashku me ato té pdrmde
ndura a8 oipdy do té konsiderohen t& pdrehtatshne dhe me leverdi
poy vritjen e shvillimin e stnoqérie.

KAPIZALL THEMELOR

KREU II

NEIJ%} : ?



NENX S

Kapitali themelor i shoqiriss Eehtd 100.0U01ek 4 ndart né ményrl
t3 barabarti nd kuotst 505 dhe 505 scjolli dhe moervet piraipir dhe
ndnohkenhet sl né poontés

Y. DREITAH Jun BRI 505
2. RIS TLashabA 50‘;’:

RENI 6

Kuotat ¢ kapitallt mund ti sonlten midis oriaktve sipae v lowds et
porgjitheac  t8 ralisuar derli nd ati moment n:n ehoqiriae

Ofgrta bdhet nid pdrputije ne kuotat e poecluara ngo ¢do ortak dhe
J . bihet e njohur me askvin ortakve qF jand tU regjistruar né librin
¢ ortakve Juwxe 1ldnl njé kohdé makeinnle prej LU Jitésh pir t3 vendosur.

ije t& skagduar ky afat , ortakn shitis ko t8 drejtén t shesi kuotin
ti tratve gjithmond ne aprovimin paraprai t¢ Agambles i ortakve. NU )
gdo rast, ortacu ghit¥s ka t& drejty ni eho,;dri ti n¥nsatrouet mivatimit
paraprai ¢ nenmbles e cila ka njé  kehd nid die oziclon pre; 30 ditésh
pG ¢ tu ehprehur dhe nd rast moapdrgiioje brimin k8tii afotl , mivutimi
quhet 1 ahénd.

Kuotat e gapitalit , oo rast vdekje & k:dohcn trashipimtarve duie

hyed kta i ifundit né b9 goltaa  té Jyejtat e ortakuts

RERAI 7

Shogtrla Schté proanre e td disponojé mjetet @ eaj né piévputhje
au lizjet sngiptare, ti pérdord e t} dlg.on0lé ato.

RENI @

Adyeua ¢ ortakve pirga 1 pécrket mordhinjeve t8 tyre me ehounirind
vehtd ajo ¢ valizuay nd 1ibzrisn € ortocve.

KREU IIX

ASAUBLEA i ORTA-VE_

NEIL 9
Asanbles , 1ig,;Cviout e thiZizzfﬁpefﬂJat fax, telex, tol=gramit



| NGRI 14

Kanu TG drejtd 6 mn. rin piesii né Asuablen e ortulve vetin oztukﬁt
fiparo. néd nt 1ivrin o ortokve. o
Ortakdt muud 14 gqtfaqﬂﬁneﬂ nga njé ortag tjetdr népirniet njﬁ
prokture LI thjos ity ac o kria. :

NIk 15

|
;
f
f

ShoQirla administrahet nga ajié adsinleivator 4 vetém 3 zgjedhﬁz
PU ¥ herli tU parid nl Aktin e Yoeselindt €7 Choylriel die ad et 1d
ngr asanbleja e ortaive , L clli Youtl ~ohl Al Ja.0hle Alninicirotori

" s e . s 3} 4
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¢ ydo vitl ti qde pety doe ushivrinore Auninleivatori i vatin
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AKTI I THEMELIMIT Ti SHOQERISKE
#): PERGJEGJESL T¢ KUFIZUAR

Sot, m# datd 20.X.1995 , k¥tu n¥ Tiran¥ u paraqitén personali:
subjektet e méposhtim:

1., DRITAN DOKOLI, {1 biri Hakiut, lindur m¥ 1967 n& Tirund, bas
€8 n& Tirand né& Rrg. " Tefta Tashko " pll,)
ghk.l ape.léde

2.. RENIS TERSHANA, 1 biri Agimit, lindur m# 1971 ns Tirvand s be
nues n& Tiran8.

NENI 1

Midle esubjekteve t& m¥sipérm themelohet njé Lhogbri me Pérgjo-
gjesi té Lufiguar @ quajtur "R & T * ghep.k. IMPORT EXPORT,

RERI 2

Shogérka ka selind e saj nd Tirand né Rrg. " LUIGJ GURAKUQI"™

Nr. 15 dhe me t: drejtsd pér t: ushtruar aktivitetin e @aj né té zJ4
thé teritorin e Republiués ad Shqlpériss dhe jashts aale

NENI 3

Koh¥zgjatda e shoq¥risi gshts mbi dhjets vjet dhe mund 4¢3 shpir
bshet nE ¢do kohd.

NENI 4

Shoqiéria ka psy objekt t8 gajs
« Tregtimin e articujve té ndrye &m, {nd.-gtrinl, ushgimor, bugds
konfekgione, kinakalerin:, mobilje, miter jale ndsrtimi dha elektr
me @nunlic e pakic Import -~ Ex.ort.
51 dhe ¢do aktivite. tjetér q¥ v evae oge sibashku me ato t& pér

méndura wd gipér do t& ndikojé nd zhvillimin dhe rritjen e veprimt
tis 8¢ shoqéris.

Kspitali i shoqéried dshté 100,000lek &L ndaré nbs mbnyrs te barae



barabarté né kuota 50% dhe 50% sejoill mervet pBreipsr dhe n¥nshkri
8l md poghtdg '

1+ DRITAN DOKOLI 50%

2. RENIS TERSUANA 5074

Kapitall seht3 i derdhur plotdsisht ns Bankd

NENI 6

~ Shogéiria do ti adminefitrohet nga njs Adminis.rator i vetdm, Admini
stratorl i ghoq¥risd do t& jJet® DRTTAN DOKOLI.

RENI 7
Paldt kan¥ nJ¥ pleeuarje nd {itimin e shoq¥risé nsd masdn e pje

marrjes 8¢ tyrc n¥ kupiiulin e shogqérisci. “alét mbeten gjlthaghtu por
#jegide por detyrimet e sgoqiriet nd kufijty e kapitalit 8 marrsd

p&ralpér.
NENI 8

Pal&t kand to drejté té heqin dord nga shogqdria kur kan® motive
td drejta piér k8t& por Jduke paralajmbruar shoqérind dy muaj pdrpara.

NEiI 9
gdo mosmarveshje ¢ mund t8 1lindi midie ortakve do ti sgjidhet

miqeisht dhe n& mungest ti njé mar¥veshje inatanca keopetente do té
té GJjykata e Tiranége

PALET

DRITAI UOKOLIL RLNIS, TERSHANA
D)

e e
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KERKUESI:Shogeria "R & T" shpk, regjistruar ne Regjistrin Tregtar Nr. 12540 te

date 23.10.1995, perfagesuar nga administratori Renis

OBJEKTI :Depozitimi 1 vendimeve te asamblese dhe dokumentave te tjera te
ndryshimeve ne statutin e shogerise "R & T" shpk.
Baza ligjore ligji 7667, date 25.1.1993.

Z. Kryetar,

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT

TIRANE

Shogeria "R & T" shpk eshte themeluar dhe regjistruar ne Regjistrin Tregtar te
Gjykates Rrethit Tirane me vendim nr. 12540, date 23.10.1995.

Me date 15 gusht 1996 Asambleja e ortakeve te kesaj shoqerie ka mbajtur nje
mbledhje ku ka marre edhe vendimet perkatese per:

1) Transferimin e pjeseve te kapitalit te zoteruara nga ortaku Dritan Dakoli ne favor
te ortakut tjeter Renis Tershana, i cili mbas ketij transferimi mbetet ortak i vetem i
shogerise "R & T" shpk duke zoteruar 100% te pjeseve te kapitalit te saj, transferim ge
eshte bere me ane te kontrates se shitjes nenshkruar para noteres;

2) Emerimin ¢ Z Renis Tershana, i biri Agimit, lindur ne Tirane me date 23/09/1971,
banues ne Tirane, Rruga "Shyqyri Ishmi", Nr. 17, ne detyren e administratorit te vetem te
shogerise "R & T" shpk, mbas doreheqjes se ish administratorit Dritan Dakoli nga kjo

detyre.

Ne baze te ketyre ndryshimeve asambleja ka vendosur edhe per ndryshimet
perkatese ne statutin e shogerise "R & T" shpk.
Ne keto kushte ne mbeshtetje te dispozitave te ligjit 7667, date 28.01.1993
kerkojme depozitimin ne aneksin e regjistrit tregtar te proces verbalit te vendimeve te
Asamblese se ortakeve date 15 gusht 1996, te kesaj shoqerie duke pasqyruar edhe

ndryshimet perkatese.

Bashkelidhur ju dergojme nga nje kopje te proces-verbalit te Asamblese se
Ortakeve, date 15 gusht 1996 si dhe kontraten

kapitalit.
Tirane, date 10/12/1996

ADMINISTRATORI
(Renis Tershana)

2@\/1‘( 1B SHAND

fu\j %

e shitjes (transferimit) te pjeseve te



PROCES VERBAL
1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE
DATE 15 GUSHT 19%6

Ne vitin njemije e nenteqgin e nentedhjet ¢ gjashte
dhe ne 15 Gusht, ne oren 10.00 para dite

Ortaket e shogerise "R & T" sh.p.k., nje shogeri shqiptare me pergjegjesi te
kufizuar, me nje kapital themeltar prej 100.000 leke, zyra e regjistruar e te ciles ndodhet
ne Tirane, Rruga "Luigj Gurakugi”, Nr.15, mbajti nje mbledhje te pergjitheshme te
jashtzakoneshme, ne zyrat e regjistruara te saj, sipas lajmerimit te bere nga Administratori i
saj, me qellim ge te shqyrtohet rendi i dites si me poshte:

1) Muratimt 1 transferimit te pjeseve te kapitalit te ortakut Dritan Dakoli dhe largimit
te tij nga shoqeria;

2) Miratimi i doreheqjes se Administratorit te Vetem;

3) Emerimi i administratont te ri;

4) Ndryshimet ne Statutin e shogerise.

M PIJESE NE M

- Ortaku Dritan Dakolt, zoterues 1 50 % te kapitalit themeltar te shogerise.

- Ortaku Renis Tershana, zoterues i 50 % te kapitalit themeltar te shogerise.

Mbledhja kryeschet nga Administratori i Vetem Dritan Dakoli. Ortaket emerojne
sekreter te mbiedhjes Renis Tershanen.

Drejtuesi deklaron se te dy ortaket e shogerise jane te pranishem ne mbledhje, dhe se
ata zoterojne te gjitha pjeset e kapitalit themeltar, prandaj vendimet e marra prej saj do te
konsiderohen te rregulita dhe me fuqi te plote.

Ne perfundim, drejtuesi deklaron diskutimet te hapura.

Behen komente te ndryshme rreth projektit te largimit me deshiren e vete nga
shogeria te ortakut Dritan Dakoli, aresyeve per te cilat ortaku kerkon te largohet nga
shogeria, doreheqja e tij nga detyra e administratorit si dhe per pasojat e ndryshimeve,
angazhimet dhe detyrimet e paleve per vazhdimin e aktivitetit te shoqerise me nje ortak te
vetem.

Ne perfundim drejtuesi hedh ne vote vendimet ¢ meposhtme te rendit te dites:

VENDIME [ PARE
Mbledhja e pergjitheshme pasi u njoh me kushtet e parashtruara nga ortaku Dritan

Dakoli per tu larguar nga shoqeria "R & T" shpk, dhe pasi i konsideron ato te drejta
vendos miratimin e largimit te tij si ortak nga kjo shoqeri, largim i ¢ili do te shogerchet me
transferimin e pjeseve te kapitalit qe ai zoteron ne masen 50 % ne shoqgerine "R&T" shpk,

ne favor te ortakut tjeter te kesaj shogerie Z.Renis Tershana.
Yendimi miratohet me vote unanime,

YENDIMI 1 DYTE
Mbledhja e pergjitheshuine mbasi shqyrtoi kerkesen e Administratorit per te dhene

dorehegjen nga detyra dhe mbasi pa se shkaqget e paragitura jane te pranueshme vendosi te

20, 12. 1988
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miratoje dorehegjen e Z. Dritan Dakolt nga detyra e Administratorit te shoqerise "R&T"
shpk

Vendimi miratohet me vote unanime,

YENDIMI I TRETE

Mbas hegjes dore prej Z.Dritan Dakoli nga detyra ¢ administratorit asambleja
emeron ne kete detyre Z. Renis Tershana, Administrator i Vetem, 1 cili ne te njejten kohe
mbetet edhe ortak 1 vetem.

Vendimi miratohet me vote unanime.

YENDIMI 1 KATERT

Mbledhja e pergjitheshme vendos, ge si pasoje e vendimeve te mestperme, te beje
edhe ndryshimet e statutit si me poshte:

Neni 5 behet:

"Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 (njegindmije) leke, i cili zoterchet ne
masen 100 % nga Ortaku i Vetem Renis Tershana, dhe ndahet ne 100 (njeqind) pjese te
barabarta nga 1.000(njemije) leke sejcila”,

Neni 15 behet:

"Shoqeria administrohet nga nje ose disa administratore te cilet mund te zgjidhen
brenda ose jashte bashkesise se ortakeve, te cilet kane kompetenca te plota per te
perfagesuar shoqerine ne marredheniet me te tretet, pervec kompetencave qe ky statut
ose/dhe ligyi ja njeh vetem ortakeve".

Duke mospatur gje tjeter per te diskutuar dhe as per te vendosur, drejtuesi deklaron
mbledhjen ¢ Asamblese te mbyllur ne oren 12.00.

Drejtuesi Sekretari
Dritan Dakoli Renis Tershana

%@/@M olel) Reme, e rsH anu

20. 12, 1996



KONTRATE SHITJE

Palet ne kete kontrate jane:

1. SHITESI - Dritan Dakoli, 1 bint Hakiut, lindur ne Tirane me 1967, banues ne Tirane
Rruga "Tefta Tashko", Pall 132, Shk.1, Ap.14

2. BLERES] - Renis Tershana, i biri i Agimit, lindur ne Tirane me 1971, banues ne Tirane

Megqgenese Dritan Dakoli, ortak 1 shoqgerise "R & T" sh.p.k, me shkresen ¢ dates
15.07.1996 ka shprehur vulinetin e tij per te shitur (transferuar) pjeset e kapitalit themeltar
ne masen 50% qe ai zoteron ne kete shogen, dhe

meqenese Renis Tershana, ortaku tjeter i shogerise "R & T" sh.p k. me shkresen e
dates 19.07.1996 ka njoftuar deshiren per te ushtruar te drejten e parablerjes,

palet bien dakort te lidhin kete kontrate shitje te pjeseve te kapitalit me kushtet e
meposhtme:

Neni 1 Objekti
Shitesi me vullnet te lire shet, ne favor te bleresit, pjeset e kapitalit themeltar prej
50% qe ai zoteron ne shogerine "R & T" sh.p k., me gender ne Tirane, me kapital 100.000
leke.

Neni 2 Vlefia
Shitja pjeseve te kapitalit, permendur ne piken 1{nje} ketu me siper, behet me nje
cmim total prej 50.000 (pesedhjetemije) leke.

Nenj 3 Pagesa
Palet e kesaj kontrate kane kryer te gjitha veprimet perkatese te likujdimit dhe nuk
kane asnje pretendim ndaj njeri tjetnit.

Neni 4

Shitja e pjeseve te kapitalit si me siper behet ne perputhje me kerkes ﬁ nﬁfl;(ﬁﬁ
Statutit te dispozitave te Ligjit 7638, date 19.11.1992 "Per shogerite tregtz dhe Kodi

Civil.

Neni 5
Kjo kontrate eshte hartuar ne kater kopje origjinale, nga te cilat nje per t'u depozituar
ne noteri, nje prane regjistrit tregtar dhe nga nje per sejcilen pale.

SHITESI BLERESI
Dritan Dakoli Renis Tershana

Do Dl 2o’ TER D




Shogeria "R & T" sh.p.k.
Rmga "Luigj Gurakugi” Nr.15
TIRANA-ALBANIA

Rekomande dorazi

Per:
Renis Tershana
Ortak i shoqgerise
"R & T" shpk
Rr. "Luig) Gurakugi” Nr.15
Tirane

Per dijenti:
Shogerine "R & T* shpk
Rr."Luigj Gurakugqi" Nr.15
Tirane
Tirane, me date 25/07/1996
Ju dergoj kete njoftim per mbledhjen e Asamblese se Jashtzakonshme ge do te
mbahet ne gendren e regjistruar te shoqgerise "R & T" shpk, ne oren 10.00 te dates
15/08/1996 me kete:
Rend dite
1) Miratimin e transfernimit te pjeseve te kapitalit te ortakut Dritan Dakoli;
2) Miratimin e dorehegjes se Administratorit te Vetem;
3} Emerimin ¢ admunistratorit te ri;
4) Ndryshimet ne Statutin e shogerise.
Pershendetje te perzemerta

Administratori i Vetem

Dritan Dakol

Hidon ol

20, 12. 1996



Rekomande dorazi

Per

Dritan Dakoli

Rruga "Tefta Tashke",
Pall 132, Shk I, Ap 14
Tirane

Tirane, me date 19/07/1996

Ne pergjigje te shkreses tuaj te dates 15/07/1996 me te cilen njoftoni deshiren per tu
larguar nga shoqeria si ortak i saj dhe nga detyra e administratorit ju njoftoj se pranoj
blerjen e pjeseve te kapitalit themeltar te zoteruara nga ju ne shogerine "R & T" shpk
kundrejt cmimit te propozuar prej jush per te cilen do te hartojme nje kontrate sipas ligjit.
Gjithashtu jam dakort edhe per thirrjen e mbledhjes se Asamblese se Jashtzakoneshme dhe
rendin e dites te propozuar prej jush.

Pershendetje te singerta

Renis Tershana

A € |



Rekomande dorazi

Per :
Shogerine "R & T" shpk
Rr."Luigj Gurakugi" Nr.15
Tirane

Tirane me date 15/07/1996

Une t nenshkruari Dritan Dakoli, i biri Hakiut, lindur ne Tirane me 1967, banues ne
Tirane Rruga "Tefta Tashko”, Pall 132, Shk.1, Ap.14, me cilesine e njerit prej ortakeve
dhe Administratorit te Vetem te shogerise "R & T" shpk me qender ne Tirane Rruga
"Luigj Gurakuqi”, Nr.15, i komunikoj kesaj shoqerie deshiren dhe vullnetin tim te lire per
t'a larguar nga kjo shogeri si ortak i saj dhe ne te njejten kohe deshiren dhe vullnetin tim te
lire per t'u larguar edhe nga detyra e administratorit te shogerise se siperpermendur. Kjo
zgjidhje nga ana ime behet vetem per aresye te karakterit personal.

Ne kushtet e largimit nga ortakeria njoftoj gjithashtu se ve ne shitje pjeset e kapitalit
themeltar qe une zoteroj ne kete shogeri, te cilat j'a ofroj paraprakisht per blerje ortakut
tieter Renis Tershana me cmimin e tyre fillestar ge ne total eshte 50.000 {pesedhjete mije)
leke.

Ne vazhdim te atyre qe u thane me siper, kerkoj formalisht thirjen e mbledhjes se
Asamblese se Jashtzakoneshme te ortakeve te shogerise "R & T" shpk per te marre
vendimet perkatese, e cila te mbahet ne kohen dhe menyren e parashikuar ne statutin e
shogerise.

Pershendetje te perzemerta

Dritan Dakoli

S



Rekomande dorazi

Per:

Renis Tershana

Ortak i shogerise

"R & T" shpk

Rr. "Luigy Gurakuqi” Nr.15

Tirane, me date 15/07/1996

Une i nenshkruari Dritan Dakoli, i biri Hakiut, lindur ne Tirane me 1967, banues ne
Tirane Rruga "Tefte Tashko", Pall 132, Shk.1, Ap.14, me cilesine e njerit prej ortakeve
dhe Administratorit te Vetem te shogerise "R & T" shpk me qender ne Tirane Rruga
"Luigj Gurakugi”, Nr.15, j'u komunikoj deshiren dhe vullnetin tim te lire per tu larguar
nga kjo shoqeri si ortak dhe ne te njejten kohe deshiren dhe vullnetin tim te lire per tu
larguar edhe nga detyra e administratorit te shoqerise se siperpermendur. Kjo zgjidhje nga
ana ime behet vetem per aresye te karakterit personal.

Ne kushtet e largimit nga ortakeria ju njoftoj gjithashtu se ve ne shitje pjeset e
kapitalit themeltar qe une zoteroj ne kete shoqeri, te cilat j'ua ofroj juve paraprakisht per
blerje si i vetmi ortak tjeter i shogerise "R & T" shpk me cmimin e tyre fillestar ge ne total
eshte 50.000 (pesedhjete mije) leke.

Ne vazhdim te atyre qge u thane me siper, kerkoj formalisht thirrjen e mbledhjes se
Asamblese se Jashtzakoneshme te ortakeve te shogerise "R & T“ shpk per te marre
vendimet perkatese, e cila te mbahet ne kohen dhe menyren e parashikuar ne statutin e
shoqerise, me kete rend dite:

1) Miratimin ¢ transferiniit te pjeseve te kapitalit te ortakut Dritan Dakoli;

2} Miratimin e doreheqjes se Administratorit te Vetem;

3) Emenmin e administratorit te ri;

4) Ndryshimet ne Statutin e shogerise.

Pershendetje te perzemerta

Dritan Dakoh

Brctom  1Jolisl)

—
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KERKESE

KERKUESI: Shogeria "R & T" shpk, regjistruar fe
Regijistrin  Tregtar me Nr. 12540, date
23.10.1995, perfagesuar nga administratori
Renis Tershana.

Depozitimi i dokumentave te ndryshimeve ne
statutin e shogerise "R & T" shpk.

Baza ligjore dispozitat e ligjit 7667, date
25.1.1993.

GJYKATES SE RRETHIT

TIRANE

) Varda 205 hogeria "R & T" shpk eshte themeluar dhe regjistruar ne
egjistrin Tregtar te Gjykates Rrethit Tirane me vendim nr. 12540,
el . date 23.10.1995.
9 ' Me date 20 Maj 1997, Ortaku i Vetem i shogerise ka vendosur te
W (Oa." beje nje shtese ne objektin e veprimtarise se shoqgerise dhe
23 'R- ,ﬁgf‘konkretisht "Prodhimin dhe tregtimin me shumice e pakice te
bojrave hidromate dhe lendeve larese (detergjenteve)”.
3) YeudadntO Ne keto kushte ne mbeshtetje te dispozitave te ligjit 7667, date
200/ - 1558 28.01.1993 kerkojme depozitimin ne aneksin e regjistrit tregtar te
T vendimit te ortakut te vetem date, 20 Maj 1997, te kesaj shogerie
duke pasqyruar edhe ndryshimet perkatese.
Bashkelidhur ju dergojme nje kopje te vendimit te Ortakut te
Vetem, date 20 Maj 1997.
Tirane, date 11 Qeshot 1997

ADMINISTRATORI
( Renis Tershana)




VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM o
DATE 20 Maj 1997

Me date 20 Maj 1997, Renis Tershana Ortak i Vetem i shoqense "R & shoqen
shqiptare me pergjegjesi te kufizuar, me nje kapital themeltar prej 100. 000 Leke, zyra e
regjistruar e te ciles ndodhet ne Tirane, mori vendime te jashtzakonshme, me rendin e dites
si me poshte:

1. Shtese ne objektin e veprimtarise se shoqerise.
2. Ndryshimi i neneve te statutit.

VENDIMI I PARE

- Ortaku i vetem vendos te beje shtese ne objektin e veprimtarise se shoqerise dhe
konkretisht "Prodhimin dhe tregtimin me shumice e pakice te bojrave hidromate dhe
lendeve larese (detergjenteve)".

YENDIMIIDYTE

- Si rrjedhoje € vendimeve te mesiperme Ortaku 1 Vetem vendos te beje nje shtese ne
nenin 4 te statutit me kete permbajtje "-Prodhimin dhe tregtimin me shumice e pakice te
bojrave hidromate dhe lendeve larese (detergjenteve)".

Pjeset e tjera te statutit mbeten te pandryshuara.

Per sa me siper u hartua ky vendim, i cili pasi lexohet firmoset me vullnet te lire nga
Ortaku i Vetem.

Renis Tershana

e
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KERKESE

al

7 ‘--;.-(:?
me Nr. 12540, date 23.10.1995, perfagesuar~yga |2
administratori Renis Tershana.

KERKUESI: Shogeria "R & T" shpk, regjistruar ne Regjistrin.

”»

OBJEKTI :  Depozitimi i dokumentave te ndryshimeve ne statutin e
shogerise "R & T" shpk.
Baza ligjore dispozitat e ligjit 7667, date 25.1.1993.

GJYKATES SE RRETHIT

TIRANE

Z. Kryetar,
Shogeria "R & T" shpk eshte themeluar dhe regjistruar ne

Regjistrin Tregtar te Gjykates se Rrethit Tirane me vendimin nr.
12540, date 23.10.1995,

Me date 20 Shkurt 1999, Ortaku i Vetem i shogerise ka vendosur
te beje nje shtese ne objektin e veprimtarise se shogerise dhe
konkretisht " Ushtrimin e veprimtarise se kembimeve valutore ".

Ne keto kushte ne mbeshtetje te dispozitave te ligjit 7667, date
28.01.1993 kerkoj depozitimin ne aneksin e regjistrit tregtar te
vendimit te ortakut te vetem date, 20 Shkurt 1999, te kesaj shogerie
duke pasqyruar edhe ndryshimet perkatese né statut dhe Regjistrin
tregtar.

Bashkelidhur ju dergojme nje kopje te vendimit te Ortakut te
Vetem, date 20 Shkurt 1999,

Tirane, date_).{. Shkurt 1999

ADMINISTRATORI
( Renis Tershana)

lenis Vergh inn .




VENDIM
I ORTAKUT TE VETEM
DATE 20 Shkurt 1999

Me date 20 Shkurt 1999, Renis Tershana Ortak i Vetem j
shogerise "R & T " shpk, shoqeri shqiptare me pergjegjesi te kufizuar,
me nje kapital themeltar 100,000 Leke, zyra e regjistruar e te ciles
ndodhet ne Tirané Rruga "Luigj Gurakugi", Nr.15, mori vendime te
jashtzakonshme, me rendin e dites si me poshte:

1. Shtese ne objektin e veprimtarise se shogerise.
2. Ndryshimi i neneve te statutit.

VENDIMI I PARE
- Ortaku i vetem vendos te beje shtese ne objektin e veprimtarise se
shogerise dhe konkretisht "Ushtrimin e veprimtarise se kembimeve

valutore".

VENDIMI I DYTE

- Si rrjedhoje e vendimit te mesiperm Ortaku i Vetem vendos te beje
nje shtese ne nenin 4 te statutit me kete permbajtje "- Ushtrimin e
veprimtarise se kembimeve valutore",

Pjeset e tjera te statutit mbeten te pandryshuara.

- Per sa me siper u hartua ky vendim, i cili pasi lexohet firmoset me
- vullnet te lire nga Ortaku i Vetem.

Renis Tershana

Qennx Top sHava
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KERKUESI : Shogeria “ R & T “ sh.p.k,regjistruar ne Regjistrin
Tregtar me vendimin Nr.12540,date 23.10.1995
Perfaqsuar nga administraton Renis Tershana

KERKESE

OBJEKTI : Depozitimi i1 ndryshimeve ne statutin ¢ shogerise “R&T”
Sh.p.k
Baza ligjore dispozitat e ligjit 7667 date25.1.1

-
GJYKATES SE RRETHIT

Z. Kryetar

Me date 06.10.1999 Renis Tershana, Ortakm I/'Vetém 1 shoqrise ka vendosur
shtimin e ka' At te shoqerls “R&T” s ‘a‘ .500.000-leke.
Mbas ke 3 e S 1a “R&T”sh p.k e ka kapitalin e @.600.000
(dymiliondgjashtes mdmij e)lek

Ne keto kush ne mbeshtetje te dispozitave te i 1@67 date 28.01.1993 kerkoj
eksin'e regjistrit tregtar te vendimif te Ortakut te Vetem te dates
06.10.1999 duke pasqyruar edhe ndry t perkatese.

Bashkelidhur ju dergoj nje kopje te vendimit te

J)te etem date 06.10,1999
per shtimin e kapitalit te shoqerise “R&T” sh.p k 0 '

Tirane,date 06.10.1999
ADM

( Remis  Tershana |)



SHOQERIA
R & T shpk
TIRANE

VENDIM
I_ORTAKUT TE VETEM

Nr 1
DATE 06.10.1999

Shogeria “R & T “ sh.p.k ¢ regjistruar si person juridik me
vendimin nr.12540,date 23.10.1995 te Gjykates se Rrethit te Tiranes ,me
kapitalin themeltar 100.000 leke dhe me ortak te vetem Z.Renis Tershana,
mori vendimin € meposhtem:

Te shtoje kapitalin e kesaj shoqerie aktualisht te zoteruar nga
Z Renis Tershana lindur ne Tirane ,me23.09.1971,banues neTirane,Rruga

“Shyqyri Ishmi” Nr.17 ,per shumen2.500.000lcke(dymiliomepeseqindmije
leke)

Per sa me siper te behet regjistrimi ne regjistrin tregtar duke
pasqyruar aty ndryshimin perkates ne nenin te statutit.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Tirane 06.10.1999

Ortakun e Vetem
Renis Tershana
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BarkaeTi SHA
BANKA e Déshmorét e Kombi 5/

Tirane, Shajpen
TIRANES Tel.: (00355 42) 33 441 - 47

Fax: (00355 42) 33 417

Tirane, me 12.10.1999
Per : “R&T”SH.P.K

KONFIRMIM BANKAR

Sipas kerkeses tuaj konfirmojme se Firma “R & T” SH. P. K ka
prane Bankes se Tiranes nje llogari me numer 002345 ne DEM dhe ne
kete llogari ka bllokuar shumen DEM 35,112 (Tridhjete ¢ Pesemije e
Njeqind e Njembedhjete Marka Gjermane) ose ekuivalenti ne LEK
2.500.000 (Dymilion e Peseqindmije Leke) si Shtese e Kapitalit Fillestar.

BANKA E TIRANES SH.A
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REPUBLIKA ¢ SHQIPERISE / ﬁ? 947 é

s/ % ;
R&T Sh.p.k ///—‘ '
Nr.Prot. Tirane,

4
50 o 5 M N
KERKESE
Kerkues : Z. Renis Tershana ortak i vetem ¢he Administrator i
Objekti : Ndryshime ne Aktin e Themelimit dhe Statutin e gho i h%’ epozitimin e
ndyshimeve . ST s Y/
Baza ligiore:  Neni 10 i Statutit te R&T Sh.p.k dhe neni 60 llg]lf‘ 638 dt./ 9.11.1992
“Per shogerite tregtare”. T
Per kompetence .
j t Ti
Gjykates se Rreth:})coll:}n e
©“ c’rf*’ ot
Te nderuar zoterinj , e 9T
o Ne
Ne mbeshtetje te nenit 10 te Statutit te R&T Sh. p k si dhe te#%t w7638dt . aner ?\vl,
19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” me vendim nr. /2 Suldate 23 AL 2] me cilesine &
ortakut te vetem dhe te administratorit , vendosa te bej shtesat ne Aktin ¢ themc!imit dhe o W
Statutin e shogerise si me poshte : a1 [

1. Ne fund te paragrafit te dyte t¢ neneve 4 respektmsht te aktit te themelimit dhe statutit Nodre’
shtohet fjalia : “Kryer]a ¢ servisit te aparaturave dhe paisjeve elektrike dhe elektronike si dhe M
kompletimin e tyre”. {ﬁ,wé‘wu e 30/ {/lovo

2. Pas neneve 7 respektivisht te aktit te themelimit dhe te statutit shtohet neni 7/ 1 me kete

permbajtje : “Pre kryerjen ¢ servisit te aparaturave dhe paisjeve elektrike dhe elektronike si d

kompletlmm ¢ tyre, krilohet dega e shogerise (si pjese perberese e saj) me emertimin “Data ﬁ[ﬁz
service”.

Sa me siper i kerkojme asaj Gjykate qe te pranoje kete kerkese si te bazuar ne ligj.

Me respekt
Ortaku { Vetem
dhe
Administratori

Renis Tershana




REPUBLIKA ¢ SHQIPERISE
R&T Sh..p.k
Nr, Prot. Tirane,

VENDIM
i
Ortakut te Vetem
“Per disa shtesa ne Aktin e Themelimit dhe Statutit te shogerise”

. , ) __ , ™ 200D
I mbajtur sot ne Tirane , perpara noterit Z,/7 ! /" 24 /’ Cevteadl , me date 2 I

Ne mbeshtetje te nenit 10 te statutit te R&T Sh.p.k si dhe nenit 60 te Ligjit nr. 7638
dt. 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”, me cilesine e Ortakut te Vetem,
vendosa:

1. Ne fund te paragrafit te dyte te neneve 4 respektivisht te aktit te themelimit dhe te statutit
shtohet fjalia : “Kryerja e servisit te aparaturave dhe paisjeve elektrike dhe elektronike si dhe
kompletimin e tyre”.

2. Pas neneve 7 te Aktit te themelimit dhe Statutit shtohet neni 7/1 me kete permbaitje
“Per kryerjen e servisit te aparaturave dhe paisjeve eiektrike dhe elektronike si dhe

kompletimin e tyre, krijohet dega e shoqerise (st pjese perberese e saj) me emertimin
“Data service”.

Sa me stper 1 kerkojme asaj Gjykate qe te pranoje kete kerkese si te bazuar ne ligj.

Ortaku i Vetem

Renis Tershana




OBJEKTI

Shoqeria “R&T” sh.p.k, perfagesnar  nga
Administratori Renis TESHANA.

Shtese ne aktivitetin e Shogerise “R&T” sh.p.k.

GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE

Ortaku i Vetem i Shoqerise “R&T” sh.p.k., me seli ne
Bul.”Deshmoret e Kombit”, ne ndertesen e “Tirana
Business Center”, i regjistruar s person juridik me
Vendimin e Gjykates me numer 12540 date
23.11.1995, kerkon te shtoje veprimtarine ¢ tij ne
fushene :

“  Stadimit, projektimit, ndertimit si dhe te
shirytezimit te pajisieve dhe rrjeteve fe
telekomunikacioneve ne funksionin e Operatorit te
Telekomunikacioneve per Publikun”.

Per kete arsye, kerkojme nga ana e asaj Gjykate
shqyrtimin e dokumentave te shteses se aktivitetit te

Shogerise “R&T” sh.p.k. dhe ndryshimet perkatese
ne kolonat perkatese te Regjistrit Tregtar”.

Administratori

Renis TERSHANA.

QQ:LMW



* REPUBLIKA E SHQIPERISE
' DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. 28 7.6 Rep.

VERTETIM

Sot me daten »3% Shtator 2000 (dymije ) u paraqt personalisht RENIS
TERSHANA, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, per
identitetin ¢ tij u njoha nga dokumenti 1 paraqitur, i cili deklarot se sa me
siper eshte bere ne baze te vullnetit te tij te lire dhe te plote jashte kesaj
zyre, prandaj ¢ ka neshkruar ate regullisht  dhe une noterja ¢ verteto] ate
sipas ligjes.

e

LLE TAKSE

RS HOQIPERISE
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VENDIM |
1 ORTAKUT TE VETEM \ 1 %A

N

Date 22 Shtator 2000 N o "

Me date 22 Shtator 2000, Renis TERSHANA, Ortak i Vetem i
Shogesire “ R&T ” sh.p.k., shoqgeri shqiptare me pergjegjesi te
kufizuar, me nje kapital themeltar 2.600.000 Leke, zyra e
regjistruar e te ciles ndodhet ne Tirane, Bul.”Deshmoret e
Kombit”, ne ndertesen “Tirana Business Center”, mori vendim te
Jashtezakonshem, me rendin e dites se me poshte :

1. Shtese ne objektin e veprimtarise se Shoqerise.

VENDIMI I PARE

- Ortaku i Vetem vendos te beje shtese ne objektin e
veprimtarise se Shogerise dhe konkretisht “Ushtrimin e
veprimtarise ne fushen e studimit, projektimit,
ndertimit si dhe te shfrytezimit te pajisjeve dhe
rrjeteve te telekomunikacioneve ne funksionin e
Operatorit te Telekomunikacioneve per Publikun *.

VENDIMIIDYTE

- 81 rmrjedhoje e vendimit te mesiperm, Ortaku i Vetem
vendos te beje nje shtese ne nenin 4 te Statutit, me kete
permbaijtje :

“Ushtrimin e veprimtarise ne fushen e studimit,
projektimit, ndertimit si dhe te shfrytezimit te pajisjeve
dhe rrjeteve te telekomunikacioneve ne funksionin e
Operatorit te telekomunikacioneve per publikun®,

Pjeset e tjera te Statutit mbeten te pandryshuara.
Per sa me siper u hartua ky vendim, i cili pasi lexohet,

firmoset me vullnet te lire nga Ortaku i Vetem.

Renis TERSHANA

2(@«3%@%&



 REPUBLIKA E SHQIPERISE
"+ DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. 2895 Rep.

Nf_ 765 Kol.

& VERTETIM

Sot me daten o0 # Shtator 2000 (dymije ) u paraqit personalisht RENIS
TERSHANA, madhor, me zotesi te plote juridike per te wvepruar, per
identitetin ¢ t1ij u njoha nga dokumenti i paraqitur, i cili deklaroi se sa me
siper eshte bere ne baze te vullnetit te ti] te lire dhe te plote ,jashte kesaj
zyre, prandaj ¢ ka neshkruar ate rregullisht dhe une noterja e verteto) ate
sipas ligjes. SR
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KERKESE 4@/, ’ﬁ”
X
KERKUESI: Renis TERSHANA, administrator i shogerise “R & T” sh.p.k. selia:

Bulevardi “Deshmoret ¢ Kombit” Nr. 4 , Tirane.

OBJEKTT; Depozitimin ne regjistrin tregetar te vendimit te Oratkut te vetem te
shoqerise “R & T” sh.pk. te dates 23.11.2000
Baza ligjore:Ligji 7667 date 28.1.1993.

GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE

Shogeria “R & T~ sh.pk.eshte regjistruar me vendimin e kesaj gjykate me
Nr.12540 date 23.10.1995. Ne vendimin e Ortakut te vetem te dates 23.11.2000
eshte vendosur ge Z. Renis TERSHANA ti shese Z. Ervin Lera, i biri i Nasit dhe i
Olimbise, lindur ne Tirane, me 02.04.1973, banues ne rrugen “F Xhajko™ , P.67\1,
shk. 5, ap. 50, Tirane, 50 perqint te kapitalit themeltar te shoqerise , ne shumen
1.300.000 ( njemilion e treqint mije) leke.

Me ndryshimet e bera rezulton se ortaket e kesaj shogerie jane vetem Renis
TERSHANA dhe Ervin Lera te cilet zoterojne, ne pjese te barabarta, nga 50 perqint
te kapitalit themeltar te shoqerise.

Bashkangjitur kesaj kerkese po depozitojme :

Venimin e Ortakut te vetem ;te dates 23.11.2000.

Kontraten e shitjes se kapitaleve midis Z. Renis Tershana dhe Ervin LERA te
dates 24.11,2000. o

Duke qene se veprimet e kryera jane konform ligjit i kerkojme gjykates te
vendose per depczitimin ¢ tyre ne regjistrin tregetar.

KERKUESI : 4@”;

Renis TERSHANA F W/ LY
Administrator i shogerise “R & T sh.p.k. a Oﬁ .

D\qu \ i Lo / {;3 Mko"*

Tirane, me 24 il 2000

0""6,\1
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R&T ShPK.
Bulevardi “D Kombit>
Tirane

Vendim
I ortakut te vetem

Ne Tirane sot ne date 231 1.2000,une Renis Tershana Ortak i vetem dhe

admunistrator i shoqgerise “R & T sh.P.K. me gender bulevardi “D.Kombit”
Tirane:

VENDOSA

T1 shese Z. Ervin Lera 50%
sh.p.k. ge vleresohet ne m
Per kete te redaktohet pa

te kapitalit themeltar te shogerise “R &T

asen 1.300.000(Njemilion e treqind mije)leke.
ra noterit kontrata perkatese o shitjes.

ORTAKU DHE ADMINISTRATORII R & T
Renis TERSHANA

.p\qmc & Iy 9""3”“6
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE T
Nr_4&p Rep Nr. 24 g Kol

KONTRATE SHITJE
KUOTASH TF, KAPITALIT THEMELOR TF, SHOQERISE “BI-DRILLING”
Sh.P.K.

me leter njoftimin personal Nr.N.F 489270

BLERESI] Frvin Lera,] biri 1 Nasit, lindur ne Tirane ne 02.04. 1973, banues po aty rruga
“F. Xhakjo” Pall. 67/ I, Shk.5,Ap. 30,madhor,me zotesj te plote juridike e per te
vepruar,identifikuar me leter njoftimin personal Nr.Q.H. 342240,

Palet kane rene dakort te lidhin kete kontrate shitje me kushtet si me poshte:

Renis Tershana,eshte ortak | vetem dhe administrator | shogerise “R&T” Tirane dhe si I
tille disponon 100% te kuotave te kapitalit themelor te saj.Kete fakt aj € verteton me
vendimin e gjyqetarit te vetem te gjykates se rrethit Tirane Nr. 12540 date 20.12.199¢,

Ne keto kushte Shitesi Renis Tershana si pronar I 100% te kuotave te kapitalit
themeltar te shogerise “R&T”Sh.P K. konforme ligjit 7638 date 19.11. 1992”Per shoqerit
Tregetare”dhe te nenit 6 te statutit te shoqerise “R & T. 50% te kuotave te kapitalit
themeltar se bashku me te drejtat reale mbi to ne vlere prej 1.300.000(Njemition e
treqindmije) leke ja shete bleresit Ervin Lera,

Sa siper eshte nje kontrate shitje kuotash,e redaktyar ng tre kopjo te njellojta, me vullnetin
i It prej tyre,c’ka e vertetoj me
nenshkrimin tim.
SHITESI
Renis Tershana

Fagmir JLOSHNJA
V4

R;SHQ[I’I-}RISE
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SHOQERISE TREGTARE %
“R&T”SHPK ?
Tirane ‘%@
KERKESE
KERKUESI:Shogeria tregtare «R&T”SHPK perfaqesuar
nga Renis Tershana,i biri i Agimit,banues ne Tirane .
OBJEKTI
Depozitimi e Vendimit te Asamblese se Ortakeve, Kontrat € dhurimit te
kuotave. |

GIYKATES SE RRETHI? 61

W

Me daten 19.03.2002 u zhvillua ne Seline € Siloqerise JMbletthja e
"R&T”SHPK person juridik

Asamblese se Ortakeve te Shogerise
shqiptar,rregjistruar me Vendimin e Gjykates me numer 12540

Ne mbledhje Asambleja e Ortakeve vendosi per largimin ngaShogeria
Ervin Lera dhe dhurimi i 50% te kuotave te 7 Ervin Lera tek Z.Renis

Tershana. ~
Bashkengjitur me kete kerkese ju par
Vendimin € Asamblese s€ Ortakeve dhe Kontat

kuotave.

¢ PER KETO ARESYE
Ju lutemi te caktoni nje dite per giy

agesim dhe keto dokumenta:
en e dhurimit t

kimin e kerkeses s€ Shogerise..

Administrator

!
j



REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA

Lo VERTETIM NENSHKRIMI

y‘ LS 3.';
‘\n ‘}( Ci" ._T; . .
%/ Sot ne daten 19.03.200222.08.2001, une notere Eriketa Kokoli,
___________ - notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen e Durresit,vertetova firmen e Renis

Tershana, I biri I Agimitlindur ne , banues ne Tirane,I njohur personalisht
prej meje noteres,te vene ne kete kerkese.Une noteri pasi i gjeta konform
Ligjes e vertetova si me poshte.




Tregtar.

NOTERIA

Shoqeria tregtare “R&T”SHPK
Rregjistruar me Vendimin e Gjykates me numer 12540/6
Selia Tirane
VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Sot ne daten 19.03.2002 u mbajt mbledhja ¢ Asamblese se Ortakeve te
shogerise”R&T”SHPK ne Tirane Z.Renis Tershana dhe Ervin Lera me
kete rend dite:

1.Largimi nga Shogeria “R&T”SHPK te ortakut Ervin Lera.
2.Dhurimin e 50% te kuotave ge ka ne Shoqeri te Z.Ervin lera tek
Z Renis Tershana.
Z.Renis Tershana mbetet ne Shoqeri Ortak i vetem me 100% te kluotave.
Asambleja e Ortakeve mbasi shqyrtoi pikat e mesiperme

VENDOSI

1.  1.Largimi nga Shogeria “R&T”SHPK te ortakut Ervin Lera.
2.Dhurimin e 50% te kuotave qe ka ne Shogeri te Z.Ervin Lera tek
Z.Renis Tershana.
Z.Renis Tershana mbetet ne Shoqeri Ortak i1 vetem me 100% te kluotave

Te depozitohet Ky Vendim dhe aktet ne zbatim te tij ne Zyren e Rregjistrit
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

PUBLIKA E SHQIPERISE

/fﬁ Rep.
J/Kol

VERTETIM

Sot ne daten 19.03.2002,une notere Eriketa Kokoli, notere ne
Tirane me Seli ne Rrugen”Kont Uran:”Nr.20, vertetova firmen e Ervin
Lera, i biri i Nasit, lindur ne Tirane me 02.04.1973, banues ne Tirane, i
njohur personalisht si dhe Renis Tershana, i biri i Agimit, lindur ne
23.09.1971, i njohur personalisht te vene ne kete Vendim te Asamblese se
Ortakeve..Une notgpx pﬁsl,' i fgﬁtx(onform ligjes e vertetova si me poshte.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA

Nr. /g ;‘.f Rep.
Nr. 07027 Kol.

KONTRATE DHURIM KUOTASH

Sot ne daten/4.03.2002(dymije e dy),para meje noteres Eriketa
Kokoli,,notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen “Kont Uran”Nr.20,u
paraqiten personalisht:

DHURUESI:Ervin Lera, i biri i Nasit,lindur ne 1973, banues ne
Tirane, i njohur personalisht prej meje noteres si dhe

PRANUESI 1 DHURIMIT:Renis Tershana, i biri i Agimit, lindur
ne 23.09.1971, banues ne Tirane, Rruga”Sh.Ishmi”i njohur
personalisht prej meje noteres.

Madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar te cilet kerkuan qe
te redaktohet kjo Kontrate dhurimi kuotash si me poshte.

Ervin Lera disponon 50% te kuotave ne Shogerine “R&T” SHPK e
cila eshte rregjistruar me Vendimin e Gjykates me numer 12540/6.

Me vendimin e Asamblese se Ortakeve date 19.03.2002 eshte vendosur
largimi nga Shoqeria i Ortakut Ervin Lera dhe dhurimi i 50% te kuotave
qe ka ne Shogerine tek Renis Tershana.

Dhuruesi Ervin Lera i dhuron Z.Renis Tershana 50% te
kuotave qe dipsonin ne Shogerine ,i cili € pranon kete dhurim.

Palet kane bere dorrezimet reciproke te kuotave te percaktuara ne
kete Kontrate Dhurimi.

Perfundimisht ne Shoqerine “R&T”SHPK mbetet Ortak i Vetem
Z.Renis Tershana me 100% ne kapitalin Themelor.

Kontrata u redaktua konform nenit 705 te Kodit Civil si dhe Konform
neneve 45 dhe 47 te Ligjes 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite
Tregtare”.

Une noteri verifikova identitetin e paleve dhe pasi e gjeta konform
vullnetit te tyre te lire dhe te plote dhe konform Ligjes e vetetova si me ..o

A .
poshte. /W G

DHURUESI PRANUESI I DHURIMIT

ELVIK (z Kocis Jditlovees




/( 7/‘?’0 F

ra
<'07' “_,.‘
e KERKESE i

\l i '!' (o f"J

KERKUESI:Shogeria Tregtare*Ri& T2 SHPK me Seli ne

Tirane Bulevardi Zogu i Pare, Tirana Biznes Center”perfaeqsuar nga
Renis Tershana, i biri i Agimit, lindur ne 1971, banues ne Tirane,

P

OBJEKTI

Depozitimin e Vendimit te Ortakut te Vetem.
GJYKATES SE SHKALLES PARE TIRANE

Me daten 16.05.2003 u zhvillua Mbledhja e Ortakut te Vetem te
Shoqerise”R&T”SHPK person juridik shqiptar,rregjistruar me Vendimin
"¢ Gjykates me numer 12540 date 23.10.1995.

Ne mbledhje Ortaku i Vetem Vendosi: «
1.Shtim te aktivitetit te Shoqerise”R&T”SHPKL
Objekti i veprimtarise se kesaj Shogerise eshtg ne shen e :tregtimit te
artikujve te ndryshem industriale, ushgimore;Xbujqesore, ?nfeksione,

mobilje, materiale ndertimi , elektrike, nfe mice dhe mg pakice ne
import eksport.Kembim valutor,ne projektimit,
ndertimit dhe shfrytezimit te pajis e fushen e
telekomunikacioneve, ne ﬁmksiontg operatorit Q?elek munikacionit
per publikun,ne fushen e kryer servisit, te gpartauraye te pajisjeve
elektrike dhe ekonomike dhe/ kompletimi
tregtimin me shumice d akice Kc( bojraye

larese, detergjm@p ; d .
1. Shtimtea Sitetit te Shogerise edhe ne

Prodhime te materialeve te ndertimit te te gjitha 1o} ey bect Uil
rodhime te materialeve te ndertimit te te gjitnha Noyeve .
Ndertime civile dhe ekonomike si industriale,turistike, bujgesore 1), A /6. 9503
Ndertime rrugore te kategorise se pare, dyte, trete, te katert dhe te peste,

migembajtje cll(he ndlfrtim autostradasll;l,pista c,]ali-leroporte. 2~ Ceeeré /V v
Ndertime hekurudhore, punime te shinave dhe te traseve.

Ndertime ura dhe vepra arti,tunele rrugore dhe hekurudhore. 57 . 3946, /Z
Ndertime detare, portuale, bankina, drenime. ) é ol As
Ndertime hidraulike dhe hidroteknike. 3 _ ‘
Vepra te vecanta dhe punime speciale. n /A28 4/7 .

Punime dhe restaurime si monumente kulture, arkeologjike etj. o 4[ 4 o5 A

=



Punime karpentiere druri dhe metali.
Impiante teknologjike dhe te vecanta.

. Punime , montime ne impianiet ¢ prodhimit dhe te shperndarjes se
; Vo Menergjise.

unime sherbimi ne siperfage gjelberimi ne parge, pyje, pastrim
iperfaqe urbane,mirembajtje dhe zhvillimi i dekorit ne mjedise urbane,

./ ndricim,sinjalizim, urban.

Punime topogjeodezike, rivelime topografike,punime topogjezike
,punime speciale gjeodezike.
Punime elektrike, mekanike,kondicionimi,ventilimi.

Kur shitja behet jashte ortakerise do te merret edhe pelqgimi i ortakeve te
tjeter.

PER KETO ARESYE

Ju lutemi te caktoni nje dite per gjykimin e kerkeses se Shogerise dhe te
vendosni ne baze te objektit te saj..

Administratori

Leni s TERSHANA-

L4

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA
Nr. /¥ 5/ Rep.

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne datens¥. 05.2003,une notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane,
me Seli ne Rrugen “Kont Uran”Nr.20,vertetova firmen e nga Renis
Tershana, i biri 1 Agimit, lindur ne 1971, lindur dhe banues ne Tirane, i
njohur personalisht p ﬁfﬁfé‘gg{eres; te vene ne kete kerkese.Une noteri
pasi i gjeta konfor}jr(l\fl}igﬁ%‘ ¢'vertatova si me poshite.
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Shoqeria tregtare “R&T”"SHPK

- Rregjistruar me Vendimin e Gjykates me numer 12540 date23.10.1995

VENDIM
1 ORTAKUT TE VETEM

- _- Sot'ne daten 16.05.2003 u mbajt mbledhja e Ortakut te Vetem te
shogerise”R&T”SHPK ne Tirane me ortak Z.Renis Tershana me kete
rend dite:

1.Shtim te aktivitetit te Shoqgerise”’R&T”SHPK .

Objekti i veprimtarise se kesaj Shoqgerise eshte ne fushen e :tregtimit te
artikujve te ndryshem industriale, ushqimore, bujqesore, konfeksione,
mobilje, materiale ndertimi , elektrike, me shumice dhe me pakice ne
import eksport.Kembim valutor,ne fushen e studimit, projektimit,
ndertimit dhe shfrytezimit te pajisjeve dhe rrjeteve ne fushen e
telekomunikacioneve, ne funksionin ¢ operatorit te telekomunikacionit
per publikun,ne fushen e kryerjes te servisit, te apartaurave te pajisjeve
elektrike dhe ekonomike dhe kompletimin e  tyre,prodhimin dhe
tregtimin me shumice dhe me pakice te bojrave hidromate dhe lendeve
larese, detergjente.

Shogeria do te shtoje objektine veprimtarises e ssaj edhe ne fushen
e:
Prodhimim dhe tregtimin e materialeve te ndertimit te te gjitha llojeve,
Ndertime civile dhe ekonomike si industriale turistike, bujqesore tj,
Ndertime rrugore te kategorise se pare, dyte, trete, te katert dhe te peste,
mirembaijtje dhe ndertim autostradash,pista ,acroporte.
Ndertime hekurudhore, punime te shinave dhe te traseve.
Ndertime ura dhe vepra arti,tunele rrugore dhe hekurudhore.
Ndertime detare, portuale, bankina, drenime.
Ndertime hidraulike dhe hidroteknike.
Vepra te vecanta dhe punime speciale.
Punime dhe restaurime si monumente kulture, arkeologjike etj.
Punime karpentiere druri dhe metali.
Impiante teknologjike dhe te vecanta.
Punime , montime ne impiantet ¢ prodhimit dhe te shperndarjes se
energjise.

Punime sherbimi ne siperfage gjelberimi ne parge, pyje, pastrim
siperfage urbane,mirembajtje dhe zhvillimi i dekorit ne mjedise urbane,
ndricim,sinjalizim, urban.

Punime topogjeodezike, rivelime topografike,punime topogjezike
,punime speciale gjeodezike.
Punime elektrike, mekanike kondicionimi,ventilimi.

Asambleja e Ortakeve mbasi morri ne shqyrtim pikat e mesiperme:



VENDOSI

- 1. Shtim te aktivitetit te Shogerise ne fushen e:
. Prodhime te materialeve te ndertimit te te gjitha llojeve,

" Ndertime civile dhe ekonomike si industriale,turistike, bujqesore t,

% E._‘Ndertlme rrugore te kategorise se pare, dyte, trete, te katert dhe te peste,

mirembajtje dhe ndertim autostradash,pista ,aeroporte.

Ndertime hekurudhore, punime te shinave dhe te traseve.

Ndertime ura dhe vepra arti,tunele rrugore dhe hekurudhore.

Ndertime detare, portuale, bankina, drenime.

Ndertime hidraulike dhe hidroteknike.

Vepra te vecanta dhe punime speciale.

Punime dhe restaurime si monumente kulture, arkeologjike et].

Punime karpentiere druri dhe metali.

Impiante teknologjike dhe te vecanta.

Punime , montime ne impiantet e prodhimit dhe te shperndarjes se
energjise.

Punime sherbimi ne siperfaqe g]elberlml ne parqe, pyje, pastrim
siperfage urbane,mirembajtje dhe zhvillimi i dekorit ne mjedise urbane,
ndricim,sinjalizim, urban.

Punime topogjeodezike, rivelime topografike,punime topogjezike
,punime speciale gjeodezike.

Punime elektrike, mekanike,kondicionimi,ventilimi.

Te depozitohet ky Vendim dhe aktet ne zbatim te tij ne Zyren ¢
Rregjistrit Tregtar.

ORTAKUI VETEM LA
Renis Tershana p\ ¢ ¢ pS MU A—
REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA/»{ hotle
Ne fSERPL
. 435) Kol
ANERTETIM

L

Sot ne Jaten 16. 05 2003(dymije e tre),diten e premte,ne notere
Eriketa Ko ;a‘ notere ne Tirane, me Seli ne Tirane, Rruga “Kont
Uran”Nr.20,vertetova firmen e Renis Tershana, i biri i Agimit, lindur
ne 1971 ne Tirane dhe banue sne Tirane, i njohvr personalisht prej
meje noteres te vene ne kete Vendim te Ortakut te Vetem.Une noteri pasi
i gjeta konform ligjes e vertetova si me poshie.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

NOTERIA
4/2 M% - Y39
KONTRATE PUNE

Sot ne daten 16.05.2003(dymije e tre},diten ¢ premte,para meje
noteres Eriketa Kokoli, notere ne Tirane me Seli ne Rrugen “Kont
Uran”Nr.20, u paragiten personalisht:

PUNEDHENSI:Shogeria”R&T”SHPK, me seli en
Tirane,Rregjistruar me Vendimine Gjuykates me numer 12540 date
23.10.1995;perfagesuar nga Renis Tershana, i biri i Agimit, lindur ne
23.09.1971 banues ne Tirane, i njohur personalisht prej meje noteres;

PUNEMARRESI:Drita Mustafaj, e bija e Shametit, lindur en 21
nendor 1966, banuese ne Vlore, me numer pasaporte Z0061643;pajisur
me licensen me numer Z 3426/2
madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar te cilet kerkuan ge te
redaktohet kjo kontrate Pune si me poshte:

Shogeria”R&T”SHPK merr ne pune Znj.Drita Mustafaj me
detyre drejtues teknik te Shogerise “R&T” SHPK per nje afat 2 vjecar
duke filluar nga adta 16.05.2003

Paga mujore do te jete 12.5001eke(dymbedhjetemije € peseqind
leke) ¢ cila do te paguhet ne daten 1 te cdo muaji.

I punesuari gezon te gjitha te drejtat qe i njihen nga kodi 1 punes.Ai
ka te drejten e pushimit javor,vjetor dhe pushimit per ditet e festave.

Ne rast se per ditet e festave dhe pushimeve javore do te punoje do
te paguhet sipas dispozitave te Kodit te Punes.

Orari i punes eshte 8 ore dhe me mareveshje te paleve Ky orar edhe
mund te ndryshoje sipas natyres s¢ punes. ‘

Punedhenesi eshte i detyruar ge ti garantoje te punesuarit kushtet” .
qe ai te kryeje punen normalisht,njekohesisht eshte 1 detyruar ge’-te o
paguaj te gjitha detyrimet ligjore. e

I punesuari eshte i detyruar te respektoje disiplinen ne pune i dhé’ ¥
te gjitha rregullat e vena nga Shogeria. \\ = El

Kjo kontrate nuk mund te zgjidhet ne menyre te njeanshme vetem  #a
ne qofte se shkelen kushtet e saj. 5

Kontrata u redaktua konform nenit 21 te Kodit te Punes si dhe [ A050
konform vulinetit te paleve te cilet pasi lexuan permbajtjen e saj € RS 'E ; %
nenshkruan ate si me poshte.

NOT,
PUNEDHENESI PUNEMARREST ERIKET, Exﬁ%

Shogeria”R&T"SHPK 0 % ﬂ%ff@ /a(

@QL«C& [erflaboe .
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KERKESE

KERKUESI: Shogeria “R&T” Sh.p.k., perfagesuar nga Administratori Z. Renis
Tershana, regjistruar ne Gjykaten ¢ Shkalles se Pare Tirane me
Vendimin Nr.12540, date 23/10/1995,

LENDA: Ndryshimi i Statutit te shogerise me objekt shtimin e aktivitetit te saj
dhe pasqyrimi i ndryshimeve perkatese ne Regjistrin Tregtar, ne baze
te ligjit nr.7667, date 28.01.1993.

PERPARA: GIYKATES SE SHKALLES SE PARE

TIRANE

I nderuar Gjykates,

Ne Mbledhjen ¢ Asamblese te mbajtur ne daten 19/11/2003 te shogerise “R&T”
Sh.p.k., te regjistruar ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane me Vendim Nr.12540,
date 23/10/1995, me Ortak te Vetem Renis Tershana u vendos si me poshte vijon:

Ndryshimi i statutit te Shoqerise “R&T™ Sh.p.k., Neni 4 “Objekti i Veprimtarise” me
shtesat dhe ndryshimet perkatese. u\

ndryshem industriale, ushqimore, bujqesore, konfeksione, mobll materiale -@ imi,

elektrike, me shumice dhe me pakice ne import-cksport.

Kembim valutor ne fushen e studimit, projektimit, ndegiguif, dhe sh 21m1t te

pajisjeve edhe rrjeteve ne fushen e telekornunlkacmnevgB nksm ! eratorit te
€

Objekti i veprimtarise se kesaj Shogerie eshte ne fushen e tre t te artikujjé te

telekomunikacionit per publikun, ne fushen e kry servisit, patathrave te
paisjeve elektrike dhe ekonomike dhe kompletimipje \tyre, prodhj dhe tfegtimin
me shumice dhe me pakice te bojrave hidromate
Prodhime te materialeve te ndertimit te g

mirembajtje dhe nderti togtradash, pijta
Ndertime hekurudhor i \

Punime dhe restaurime si.me mente kulture, s
dhe te vecanta.

Punime, montime ne impiantet e prodhimit dhe te shpernd
Punime sherbimi ne siperfaqe gjelberimi, ne parge, pyje, pgsim mperfa,qe urbane

ndricim, sinjalizim urban. Jé& / boet

Punime topogjeodezike, rivelime topografike, puninfe top eznke pum
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. Mbledhja ¢ Asamblese me Ortak te Vetem Z. Reniz Tershana vendosi shtimin e
% aktivitetit te shoqgerise ne fushen e:

o Tregtimit, instalimit dhe sherbimit te makinerive dhe paisjeve elektronike,
kompjuterike dhe informatike.

Ju lutemi te shqyrtoni kerkesen tone dhe te vendosni perkatesisht.

Me Respekt,

RENIS TERSHANA

Administrator
I's

EQL««;S teghavs




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA
Nr/45#Rep.
Nr. Kol
VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten 24.12.2003, (dymije e tre), diten e premte, une
notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane me Seli ne Rrugen “Kont
Uran “Nr. 20, vertetova firmen e Renis Tersha, lindur dhe banue
sne Tirane, 1 njohur personalisht orej meje noteres, te vene ne kete
Kerkese. |
Une noteri pasi ¢ gjetakonform Ligjes e vertetoya si me poshte.

o Pl \\




Shogeria Tregetare “R&T” sh.p.k.
Regjistruar me vendim Nr. 12540 date 23.10.1995

VENDIM 1 ORTAKUT TE VETEM

Sot me date 19 Nentor, 2003 u mbajt mbledhja e Asamblese se Shoqgerise “R&T” Sh.p.k.
me Ortak te Vetem Z. Renis TERSHANA me kete rend dite:

Ndryshimin e statutit te Shogerise “R&T” Sh.pk., Neni 4 “Objekti i Veprimtarise” me
shtesat dhe ndryshimet perkatese.

Objekti i veprimtarise se kesaj Shogerie eshie ne fushen e tregtimit te artikujve te
ndryshem industriale, ushgimore, bujqesore, konfeksione, mobilje, materiale ndertimi,
elektrike, me shumice dhe me pakice ne import-eksport.

Kembim valutor ne fushen e studimit, projektimit, ndertimit, dhe shfrytezimit te pajisjeve
edhe rrjeteve ne fushen ¢ telekomunikacioneve, ne funksionin € operatorit te
telekomunikacionit per publikun, ne fushen e kryerjes se servisit, te aparaturave te
paisjeve elektrike dhe ekonomike dhe kompletimin e tyre, prodhimin dhe tregtimin me
shumice dhe me pakice te bojrave hidromate dhe lendeve larese dhe detergjente.
Prodhime te materialeve te ndertimit te te gjitha llojeve, ndertime civile dhe ekonomike si
industriale, turistike, bujgesore etj.

Ndertime rrugore te kategorise se pare, se dyte, s¢ trete, se katert dhe te peste,
mirembajtje dhe ndertim autostradash, pistash dhe aeroporte.

Ndertime hekurudhore, punime te shinave, traseve. Ndertime ura dhe vepra arti, tunele
rrugore dhe hekurudhore. Ndertime detare, portuale, bankina, drenime.

Ndertime hidraulike dhe hidroteknike. Vepra te vecanta dhe punime speciale.

Punime dhe restaurime si monumente kulture, arkeologjike etj. Impiante teknologjike dhe
te vecanta.

Punime, montime ne impiantet e prodhimit dhe te shpemdarjes ¢ energjise.

Punime sherbimi ne siperfage gjelberimi, ne parge, pyje, pastrim siperfaqe urbane,
ndricim, sinjalizim urban.

Punime topogjeodezike, rivelime topografike, punime topogjezike, punime speciale
gieodezike. Punime elekirike, mekanike, kondicionimi, ventilimi.

Mbledhja e Asamblese me Ortak te Vetem Z. Reniz Tershana:

VENDOSI:



s
TN

; ‘%N Shtimin e aktivitetit te shoqerise ne fushen e

! Tregtimit, instalimit dhe sherbimit te makinerive dhe paisjeve elektronike, kompjuterike
¢ dhe informatike.

Te depozitohet ky vendim dhe aktet ne zbatim te tij ne Zyren e Regjistrit Tregetar.

ORTAKU I VETEM

Renis TERSHANA
A -~
KE PO Q«\S\/\A'WL

H




.+ REPUBLIKA E SHQIPERISE

“e ANO TERIA
._.-.‘:;:_,'-;.";'f—--'-’f,__.---Nlﬁ’é{f{%ep-

S ﬁr /7 P gl.

S e

VERTETIM NENSHKRIMI

ne daten 24.12.2003, (dymije e tre), diten ¢ premte, une
riketa Kokoli, notere ne Tirane me Seli ne Rrugen “Kont
Uratv™Nr. 20, vertetova firmen e Renis Tersha, lindur dhe banue
sne Tirane, 1 njohur personalisht orej meje noteres, te vene ne kete

Vendim Te Ortakut te Vetem.
Une noteri pasi e gjeta konform Ligjes e vertetova si me poshte.




KERKUESIL: Shogeria “R&T” Sh.pk., perfagesuar nga Ad\:%&amnfz Renis
Tershana, regjistruar ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane me
Vendimin Nr.12540, date 23/10/1993.

LENDA: Ndryshimi i Statutit te shogerise me objekt mitjen e kapitalit themeltar
te saj dhe pasqyrimi i ndryshimeve perkatese ne Regjistrin Tregtar, ne
baze te ligjit nr.7667, date 28.01.1993.

PERPARA: GJYKATES SE SHKALLES SE PARE l/r

TIRANE 0 -

I nderuar Gjykates, DQ

Ne Mbledhjen ¢ Asamblese te mbajtur negate 0 09/2004 te shogerise “R&T”
Sh.pk., te regjistruar ne Gjykaten ¢ Shka te Tirgn¢ ime Vendim Nr.12540,
date 23/10/1995, me Ortak te Vetem Ren,bg ersn@a u ven i me poshte vijon:

ti i Veprimtarise” me
tarise se shoqerise si

Ndryshimi i statutit te Shogerise “
shtesat dhe ndryshimet perkatesg, dpke sh b'
me poshte: F\ ﬁ

Studime dhe konsulence nefushen g sherdetesise

Me Respekt,

RENIS TERSHANA

Administrator
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERTA

Nrjy 'Jﬁep.
VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten gjashte shtator 2004 (dymije e kater),diten e hene, une
notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen “Kont Uran”
nr 20 vertetova firmen e Renis Tershana, i biri i Agimit, lindur ne 21
shtator 1971, madhor dhe me zotesi te plote juridike, i njohur personalisht
prej meje noteres, ortak i vetem 1 Shogerise: “R&T” SHPK, te vene ne
kete kerkese.

Une noteri pasi ¢ gjeta konform Ligjes e vertetova si m poshte:




R & T Sh.p.k.
Bulv. “Deshimoret ¢ Kombit”,

Tirana Business Center,
Tirana, Albania

VENDIM [ ORTAKUT TE VETEM

Sot ne daten 06 Shtator 2004, Renis TERSHANA, Ortak 1 Vetem 1 shoqerise “R & T
Sh.p.k., shogeri shqiptare me pergjegjesi te kufizuar, zyra ¢ regjistruar e se ciles ndodhet
ne Tirane, Bulv. “Deshmoret ¢ Kombit”, ne ndertesen “Tirana Business Center”, mori
vendim me rendin ¢ dites si me poshte:

1. Ndryshimin e Statutit te shogerise “R & T” Sh.p.k., perkatesisht Neni 4
“Objekti i Veprimtarise” duke shtuar aktivitetin si me poshte vijon:

Studime dhe konsulence ne fushen e shendetesise.
2. Te pasqyrohen ndryshimet perkatese ne nenin 4 fe Statutit te shoqerise,

Pjeset e tjera te Statutit mbeten te pandryshuara.

Per sa me siper u hartua ky vendim, 1 cili pasi lexohet, firmoset me vullnet te lire nga
Ortaku 1 Vetem.

Ortak 1 Vetem

Renis TERSHANA

Renic oo gumm 55
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VERTETIM NENSHKRIMI

SORE,
Sot 1}6 Jaten gjasl;te shtator 2004 (dymije e kater),diten e hene, une
notere Eriketa-Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen “Kont Uran”
nr 20 vertetova firmen e Renis Tershana, i biri i Agimit, lindur ne 21
shtator 1971, madhor dhe me zotesi te plote juridike, i njohur personalisht
prej meje noteres, ortak i vetem i Shogerise: “R&T” SHPK, te vene ne
kete Vendim te Ortakut te Vetemn.
Une noteri pasi e gjeta konform Ligjes e vertetova si me poshte:

NOTE

NOTE
ERIKETA KOKOLI
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KERKESE

KERKUES: Shogeria “R & T ,, sh.p.k., me seline e saj , ne Bulevardin
“Deshmoret e Kombit" Nr.4 Tirane,e perfagesuar nga Administratori,Renis
TERSHANA, shtetas shaiptar,lindur ne Tirane, me 23,09,1971,banues ne
Rrugen “Elbasanit’,Pall "Tershana 2" Tirane,mbajtes i pasapotes m ¢

Nr.0012944. ; N
' (; D&/. N }/\- W

OBJEKTI: Regjistrimi i Procesverbalit dhe i Vendimit te Asamblese e Ortakut . \/ﬁ« {

te vetem te Shogerise “R & T ,, sh.p.k.,dhe depozitimi i-akteve q&@e@ e Mh’“‘
Regjistrit Tregtar. =/ yuOch e %@/’J 1.005"

N Q_/g'@-’\“’“’l’ on 6" .

BAZA LIGJORE: Nenet 150-163,Ligjt Nr.7638, date lb,l 1,1992,"“Per shoqerite

tregtare,, dhe neni 33 i Ligjit Nr.7667, dt.28.01.1993,”Per regjistrin tregtar dhe

e 0
formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite tregtare”. 2 4é W 4 A Ve e
4 Aleton.,  H

6/7/ Loos™
PERPARA GIYKATES SE SHKALLES SE PARE
e

Une, Renis TERSHANA shtetas shqiptar,banues ne Tirane, me Gilesine e
Administratorit te Shogerise “R & T ,, sh.p.k., parages perpara kesaj Gjykate kerkcse/n( ;?,/5 / 0
time si me poshte vijon:

Shogeria “R & T ,, sh.p.k., eshte regjistruar dhe vepron si person juridik ne baze t
Vendimit Nr, 12540,date 23.10.1995, te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Asmbleja ¢ Ortakut te vetem ne mbledhjen e dates 06,01,2005 ka vendosur :

L.Te zmadhoje kapitalin ¢ shogerise “R & T ,, sh.p.k., sh.p.k. nepermjet
emetimit te pjesve te reja te kapitalit themeltar me vlere nominale te njgjte me ato te
meparshme,

Zmadhimi do te kryhet duke kompensuar:
a- fitimin e paterhequr nga ortaket deri me 31.12.2004.

2.Te emeroje Z.Nexhip Sulejman GECLekspert kontabel i autorizuar,mbajtes i
licenses Nr.61 leshuar me 10.02.2000 nga IEKA te kryeje aktin e ekspertimit per
zmadhimin e kapitalit te shogerise.

3. Te gjitha veprimet e nevojshme ne Gjykate do te kryhen nga Ortaku i vetem i
shogerise zoti Remis TERSHANA,duke hartuar dhe nenshkruar cdo dokument te
nevojshem,per depozitimin ¢ akteve dhe regjistrimet perkatese prane Regjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

Y
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- ﬁ‘-lNga sa me siper ne baze te neneve 150-163 te Ligjit Nr.7638, date 19,11,1992,Per
ishoqerite tregtare,, dhe te Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993,"Per regjistrin tregtar dhe
formalitetet qe duhen respektuar nga shogerite tregtare” kerkoj nga kjo  Gjykate
‘Q'-‘-,‘ .+ regjistrimin e Procesverbalit dhe te Vendimit te Asamblese se Ortakve te Shogerise “R
- &T,, sh.p.k,, per zmadhimin e kapitalit te shogerise, si dhe depozitimi,i ketyre akteve

prane Regjistrit Tregtar.

J

Tirane 06.01.2005

KERKUESI

Per SHOQERINE “R & T ,, sh.p.k.,
ADMINISTRATORI

Renis TERSHANA

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

Nr._ 90 Rep.

Nr._ — Kol.

VERTETIM

Sot me daten { 01.2005(dymije e pese) u paragit personalisht para
meje noteref ﬁ/nmﬂ %f l"‘; shtetasi,Z.Renis  Tershana shtetas
shqiptar, lindur ne Tirane, me 23,09,1971,banues ne Rrugen “Elbasanit”,Pall “Tershana
2”,Tirane,mbajtes i pasaportes me Nr.0012944, nenshkroi kerkesen e shogerise “R & T
» Sh.p.K., per regjistrimi i Procesverbalit Nr.1 date 06.01.2005 dhe Vendimit Nr.,1
date 06.01.2005 te Asamblese se Ortakut te vetem te Shogerise shogerise “R & T ,,
sh.p.k.,dhe depozitimi i akteve perkatese prane Regjistrit Tregtar,une noteria e vertetoj
si me poshte,

NOTERE
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VENDIM Nr.1
| ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
“R&T,, sh.p.k.

Sot, ne Tirane, me daten 06,01,2005,ne seline e sqj
, ne Bulevardin “Deshmoret e Kombit” Nr.4 Tirane,u mblodh
Asambleja e Ortakut te vetem te shogerise “R & T,, sh.p.k. sipas
lajmerimit te bere rregullisht per te shqyrtuar problemin e zmadhimit
te kapitalit te shogerise.

Ne mbledhje moren pjese:

1- Z.Renis TERSHANA,shtetas shgqiptar,lindur ne Tirane, me
23,09,1971,banues ne Rrugen “Elbasanit’,Pall “Tershana
2", Tirane,mbajtes i pasaportes me Nr.0012944,zoterues i 100 % te
pjesve te kapitalit themeltar te shogerise.

Ortaku i vetem,pas diskutimesh ne lidhje me zmadhimin e kapitalit
te shogerise “R & T,, sh.p.k. , me unanimitet ;

VENDOSI:

1.Te zmadhoje kapitalin e shogerise “R & 7, sh.p.k.
nepermjet emetimit te pjesve te reja te kapitalit themeltar me viere
nominale te njejte me ato te meparshme.
Zmadhimi do te kryhet duke kompensuar:
a- fitimin e paterhequr nga ortaket deri me 31.12.2004.

2.Te emeroje Z.Nexhip Sulejman CECl.ekspert kontabel i
autorizuar,mbajtes i licenses Nr.61 leshuar me 10.02.2000 nga
IEKA.,te krysje aktin e ekspertimit per zmadhimin e kapitalit te
shogerise.

3. Te gjitha veprimet e nevojshme ne Gjykate do te kryhen

nga Ortaku i vetem i shoqerise zoti Renis Tershana,duke hartuar
dhe nenshkruar cdo dokument te nevojshem,per depozitimin e

L
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; ; akteve dhe regjistrimet perkatese prane Regjistrit Tregtar te
./ Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

- o

ORTAKU | VETEM dhe ADMINISTRATORI | SHOQERISE
“R & T,, sh.p.k.

Renis TERSHANA 420»« XMM

REPUBLIKA E SHQIPERISE Q\; ' S :
NOTERIA TIRANE
Nr. Rep.

Nr. 3 Kol.

VERTETIM

Sot me daten 04.01.2005(cymije e ig) u paragit
personalisht para meje noteréd” 2 e AT
shtetasi,Z.Renis Tershana,shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me
23,09,1971,banues ne Rrugen “Elbasanit’ Pall “Tershana
2", Tirane,mbajtes i pasaportes me Nr.0012944,dhe nenshkroi
Vendimin Nr.1 dt.06.01.2005 te Asamblese se Zakonshme te Ortakut
te vetem te marre nga ana e tij te shogerise “R & T,, sh.p.k. ,une
notere e veret-

toj si me poshte,

RSHQIVERISE



PROCESVERBAL N1
| ASAMBLESE SE ORTAKUT TE VETEM SHOQERISE “R & T,
sh.p.k.

Sot, ne Tirane, me daten 06,01,2005,ne seline e saj , ne
Bulevardin “Deshmoret e Kombit” Nr.4 Tirane,u mbiodh Asambleja e
Ortakut te vetem te shogerise “R& T, sh.p.k. sipas lajmerimit te
bere rregullisht. Rendi i dites ishte zmadhimi i kapitalit te shogerise.

Jane te pranishem ne mbledhje:

1-Z.Renis TERSHANA, shtetas shqiptar,lindur ne Tirane, me
23,09,1971,banues ne Rrugen “Elbasanit”,Pali “Tershana 2", Tirane,
mbajtes i pasaportes me Nr.0012944,zoterues i 100 % te pjesve te
kapitalit themeltar te shogerise.

Mbledhja e Asamblese se Ortakut te vetem e thirrur rregullisht dhe
meqense te gjithe ortaket e shogerise,qe perfagesojne  100% te
pjeseve te  kapitalit themeltar te shogerise,jane te
pranishem,vendimet e marra nga kjo mbledhje jane te viefshme.

Rendi i dites u miratua.

Kryesuesi deklaron mbledhjen dhe diskutimet te hapura per rendin e
dites.

Ortaku i vetem pasi diskutoi ne lidhje me zmadhimin e kapitalit te
shoqerise “R& T, sh.p.k. , me unanimitet,

VENDOSI:

1.Te zmadhoje kapitalin e shoqerise “R & T, sh.p.k.
nepermjet emetimit te pjesve te reja te kapitalit themeltar me viere
nominaie te njejte me ato te meparshme.
Zmadhimi do te kryhet duke kompensuar:
a- fitimin e paterhequr nga ortaket deri me 31.12.2004.

2.Te emeroje Z.Nexhip Sulejman CEClLekspert kontabel i

autorizuar,mbajtes i licenses Nr.61 leshuar me 10.02.2000 nga
IEKA.te kryeje aktin e ekspertimit per zmadhimin e kapitalit te

shogerise.



o 3. Te gjitha veprimet e nevojshme ne Gjykate do te kryhen
) nga Ortaku i vetem I shoqerise zoti Renis Tershana,duke hartuar
'Y;ji;,!’ dhe nenshkruar cdo dokument te nevojshem,per depozitimin e

~. - akteve dhe regjistrimet perkatese prane Regjistrit Tregtar te

Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

ORTAKU | VETEM dhe ADMINISTRATORI | SHOQERISE
“R & T, sh.p.k.

=
Renis TERSHANA /224,\,:4 L&SR.,Q,L..Q

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
Nr._ 9 7/ Rep.

Nr. 4 Kol.

VERTETIM

Sot me daten ¢4 .01 2005(dymue pgse), u paraq|t
personalisht para meje notere§ M ?{
shtetasi,Z.Renis Tershana, shtetas shq|ptar hndur ne T|rane me
23,09,1971,banues ne Rrugen “Elbasanit’,Pall “Tershana
2", Tirane,mbajtes i pasaportes me Nr.0012944,dhe nenshkroi
Procesverbalin Nr.1 dt.06.01.2005 te Asamblese se Zakonshme te
Ortakut te vetem te marre nga ana e tij te shogerise “R & T,, sh.p.k.
,une notere e vertet-

toj si me poshie,
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KERKUES: Shogeria “R & T ,, sh.p.k,, me seline e saj ,
Bulevardin “Deshmoret ¢ Kombit” Nr.4 Tirane, ¢ perfagesuar nga
Administratori, Renis TERSHANA, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me
23,09,1971, banues ne Rrugen Elbasanit,Pall.”Tershana 2” , Tirane, mbajtes
1 pasaportes me Nr.0012944.

OBJEKTI: Regjistrimi i Procesverbalit dhe i Vendimit te Asamblese
Jashtezakonshme se Ortakut te vetem te Shogerise “R & T ,, sh.p.k., dhe
depozitimi i akteve perkatese prane Regjistrit Tregtar.

BAZA LIGJORE: Nenet 150-163,Ligji Nr.7638, date
19,11,1992“Per  shogerite tregtare,, dhe neni 33 i Ligjit Nr.7667,
dt.28.01.1993,”Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar
nga shoqerite tregtare”.

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

Une, Renis TERSHANA, shtetas shqiptar, banues ne Tirane, me
cilesine e Administratorit te Shoqerise “R & T ,, sh.p.k.,, parages perpara

kesaj (Gjykate kerkesen time si me poshte vuon@ ﬁ% 0 2 D (eI

Shogeria “R & T ,, sh.p.k., eshte regjistruar dhe vepron s‘{pes% ﬁfﬁﬁﬁ( @ ,A
ne baze te Vendimit Nr. 12540,date23.10.1995(Nr.12540/1,dt.20. 1%9 g,r Z . &;
12540/2 dt.13.06.1997, Nr.12540/3, dt.26.02.1999, Nr.12540/4, dt 0.9
Nr.12540/1,dt.05.10.2000,Nr.12540/1,dt.06.12.2000,Nr.12540/6, dt.
dt Nr.12540/7, 30.05.2002) te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Asambleja ¢ Jashtezakonshme e Ortakut te vetem ne Yidhje nfe
zmadhimin e kapitalit te shoqerise “R & T,, sh.p.k. ne m edh]en e dates
05,04,2005 ka vendosur : Mk o5y of

(A ¢ (7722( /
1. Miratimin e aktit te ekspertimit per zmadhimin e kapitalit te shogerise,
date 01.04.2005 te Ekspertit Nexhip Sulejman CECI, ko??&.’/ ,/V 7 6#

autorizuar, mbajtes i licenses Nr.61 leshuar me 10,02, 2 0
s ¢ 0/ .

2. Te zmadhoje kapitalin e shoqerise “R & T,, sh.p.k. ﬁ%{/ e
2.600.000 leke ne shumen 66.100.000 (gjashtedhjeteegjashtemili %

mije) leke nepermjet emetimit te 63.500 pjeseve te reja. %



anJs’ etij zmadhimi,
. +Ortaku, Z. Renis Tershana nenshkruan 63.500 pjese te reja me vlere
W 40763.500.000  (gjashtedhjeteetremilionepeseqindmije) leke dhe per kete
X oj:‘?i‘%?ﬁne i paksohet e drejta per terhegjen e fitimit per tu shperndare dhe te
iR materhequr per 63.500.000 (gjashtedhjeteetremilionepeseqindmije) leke .

3. Te kompenesoje fitimin per tu shperndare dhe te paterhequr ge ortaku i
vetem ka ndaj shoqerise , si shlyerje te kontributit ne para per nenshkrimin e
pjseve te reja. Pjeset e reja nenshkruhen dhe shlyhen plotesisht.

4. Ndryshimin e tekstit te nenit 5 te statutit te shoqerise si pasoje €
zmadhimit te kapitalit, si me poshte vijon:

“Kapitali themeltar i shogerise eshte 66.100.000 leke. Ky kapital ndahet ne
pjese te barabarta, vlera nominale e te cilave eshte 1000 leke.

Ai eshte i ndare ne 66.100 pjese, plotesisht te shlyera, te renditura sipas
numurit te serise nga nje ne 66.100. Kapitali themeltar perbehet nga
kontributet e Ortakut te Vetem Z. Renis Tershana, i cili kontribuon me
shumen 66.100.000 leke ose 100 %.”

5. Per te kryer veprimet ne Gjykate autorizohet Ortaku i Vetem dhe
Administratori i Shoqerise, zoti Renis Tershana , duke hartuar dhe
nenshkruar cdo dokument te nevojshem, per depozitimin e akteve dhe
regjistrimet perkatese prane Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane.

Nga sa me siper ne baze te  Ligjit Nr.7638, date 19,11,1992, "Per
shogerite tregtare,, dhe te Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993, "Per regjistrin
tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite tregtare”, kerkoj
nga kjo Gjykate regjistrimin e Procesverbalit dhe te Vendimit te
Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakut te vetem te Shogerise “R & T ,
sh.p.k. me daten 05. 04. 2005, per zmadhimin e kapitalit te shoqerise, si dhe
depozitimi,i ketyre akteve prane Regjistrit Tregtar.

Tirane 06.04.2005

KERKUESI

Per SHOQERINE “R & T ,, sh.p.k.,
ADMINISTRATORI

Renis TERS(HANA

h}*«'& [PR\IwY
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

, NOTERIA TIRANE

/36) Rep.
204 Kol

VERTETIM

Sot me daten@é- 0‘[2005 (dymije ¢ pese) u paraqit
personalisht para meje noteres \/&-« shtetasi,
Z.Renis Tershana, shtetas shqiptar, lindur ne  Tirane, me 23 09,1971,
banues ne Rrugen Elbasanit, Pall.”Tershana 2” , Tirane, mbajtes i pasaportes
me Nr.0012944, dhe nenshkroi kerkesen e shoqense “R& T,, sh.p.k.,
per regjistrimi i Procesverbalit Nr.2 date 05.04.2005 dhe Vendimit Nr.2
date 05.04.2005 te Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakut te vetem te
Shogerise shogerise “R & T ,, sh.p.k., dhe depozitimi i akteve perkatese
prane Regjistrit Tregtar, une noteria e vertetoj si me poshte,

NOTERE
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{ ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKVE TE
VETEM TE SHOQERISE “R & T, sh.p.k.

Sot, ne Tirane, me daten 05/04 /2005, ne seline e saj , ne ne
Bulevardin «Peshmoret € Kombit® Nr.4 Tirane, u mblodh Asambleja €
Jashtezakonshme € Ortakut te Vetem 1€ shogerise “R & T,, sh.p.k. sipas
lajmerimit te bere rregullisht.

Rendi i dites ishte zmadhimi i kapitalit te shogerise si me poshte:

1. Miratimin € akiit te ekspertimit per zmadhimin € kapitalit te
shogerise, date 01.04.2005 te Ekspertit Nexhip Sulejman CECI, ekspert
kontabel 1 autorizuar, mbajtes i licenses Nr.61 leshuar me 10,02,2000 nga
[EKA.

2. Mbi zmadhimin kapitali te shogerise “R & T,, sh.p.k. nga shum
ma2.600.000 leke ne shumen 66.100.000 (gjashtedhjeteegjashtemilionenjeq
indmije) leke nepermjet emetimit te 63.500 pjeseve te reja.

3. Mbi kompenesimin € fitimit per tu shperndare dhe te paterhequr
qe ortaku i veten ka ndaj shoqerise , si shlyerje te kontributit ne para per
nenshkrimin € pjseve te reja. Pjeset € reja nenshkruhen dhe shiyhen
plotesisht.

4. Ndryshimin € tekstit te nenit S t€ statutit te shogerise”“R & T,
sh.pk. si pasoje € zmadhimit te kapitalit.

5. Per te kryer veprimet ne Gjykate autorizohet Ortaku i Vetem
dhe Administratori 1 Shogerise, zoti Renis Tershana , duke hartuar dhe
nenshkruar cdo dokument te nevojshem, per depozitimin € akteve dhe
regjistrimet perkatese prane Regjistrit Tregtar te Gjykates s€ Shkalles s¢
Pare Tirane.

Jane te pranishem ne mbledhje:

1-Z.Renis TERSHANA, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me 23,09,1971,
banues ne Rrugen Elbasanit,Pall.”Tershana 2”, Tirane, mbajtes i pasaportes

X
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Yo W i dites u miratua nga Ortaku i Vetem Z.Renis TERSHANA.

S

A

Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakut te Vetem fe Shogerise
“R & T,, sh.p.k. vendosi:

1. Miratimin e aktit te ekspertimit per zmadhimin e kapitalit te shogerise,
date 01.04.2005 te Ekspertit Nexhip Sulejman CECI, ekspert kontabel i
autorizuar, mbajtes i licenses Nr.61 leshuar me 10,02,2000 nga IEKA.

2. Te zmadhoje kapitalin e shogerise “R & T,, sh.p.k. nga shuma
2.600.000 leke ne shumen 66.100.000 (gjashtedhjeteegjashtemilionenjeqind
mije) leke nepermjet emetimit te 63.500 pjeseve te reja.

Pas ketij zmadhimi,

Ortaku, Z. Renis Tershana nenshkruan 63.500 pjese te reja me vlere
63.500.000 (gjashtedhjeteetremilionepeseqindmije) leke dhe per kete
shume i paksohet e drejta per terhegjen e fitimit per tu shperndare dhe te
paterhequr per 63.500.000 (gjashtedhj eteetremilionepeseqindmije) leke .

3. Te kompenesoje fitimin per tu shperndare dhe te paterhequr ge ortaku i
vetem ka ndaj shogerise , si shlyerje te kontributit ne para per nenshkrimin e
pjseve te reja. Pjeset e reja nenshkruhen dhe shlyhen plotesisht.

4. Ndryshimin e tekstit te nenit 5 te statutit te shoqgerise si pasoje e
zmadhimit te kapitalit, si me poshte vijon:

“Kapitali themeltar i shogerise eshte 66.100.000 leke. Ky kapital ndahet ne
pjese te barabarta, vlera nominale e te cilave eshte 1000 leke.

Ai eshte i ndare ne 66.100 pjese, plotesisht te shlyera, te renditura sipas
numurit te serise nga mje ne 66.100. Kapitali themeltar perbehet nga
kontributet ¢ Ortakut te Vetem Z. Renis Tershana, i cili kontribuon me
shumen 66.100.000 leke ose 100 %.”

5. Per te kryer veprimet ne Gjykate autorizohet Ortaku i Vetem dhe
Administratori i Shogerise, zoti Renis Tershama , duke hartuar dhe
nenshkruar cdo dokument te nevojshem, per depozitimin e akteve dhe

Is
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.afistrimet perkatese prane Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se
Ba&‘e~ irane.
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LAY ORTAKU 1 VETEM SHOQERISE “R& T ,, sh.p.k.,

RENIS TERSHANA

»R!Uw‘\& " allamne
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

Nr. /3 © (oRep.

Nr. Kol.

VERTETIM

Sot me datené / 06’/ 20 i (dymwese) u paraqit

personalisht ~ para meje  noteres shtetasi,

7.Renis Tershana, shtetas shqiptar, hndur ne  Tirane, me 23,09, 1971,

banues ne Rrugen Elbasanit, Pall.”Tershana 2” Tirane, mbajtes 1 pasaportes
me Nr.0012944, dhe nenshkroi Procesverbalin Nr.2 dt.05.04.2005 te
Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakut te vetem te marre nga ana ¢ tij te
shogerise “R & T, sh.p.k. , une notere € vertetoj si me poshte,
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1 ASAMBLESE SE JASHTEZAKONSHME TE ORTAKUT TE
VETEM TE SHOQERISE “R & T,, sh.p.k.

Sot, ne Tirane, me daten 05/04 /2005, ne seline e saj , ne ne
Bulevardin “Deshmoret e Kombit” Nr.4 Tirane,,u mblodh Asambleja e
Jashtezakonshme e Ortakut te Vetem te shogerise “R & T,, sh.p.k. sipas
lajmerimit te bere rregullisht per shqyrtuar problemin e zmadhimit te
kapitalit te shogerise.

Ne mbledhje moren pjese:

1-Z.Renis TERSHANA, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me 23,09,1971,
banues ne Rrugen Elbasanit,Pall.” Tershana 2”, Tirane, mbajtes i pasaportes
me Nr. 0012944, zoterues i 100 % te pjesve te kapitalit themeltar te
shogerise.

Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakut te vetem, ne lidhje me
zmadhimin e kapitalit te shogerise “R & T,, sh.p.k. vendosi:

1. Miratimin e aktit te ekspertimit per zmadhimin e kapitalit te shogerise,
date 01.04.2005 te Ekspertit Nexhip Sulgjman CECI, ekspert kontabel 1
autorizuar, mbajtes i licenses Nr.61 leshuar me 10,02,2000 nga IEKA.

2. Te zmadhoje kapitalin e shogerise “R & T,, sh.p.k. nga shuma
2.600.000 leke ne shumen 66.100.000 (gjashtedhjeteegjashtemilionenjeqind
mije) leke nepermjet emetimit te 63.500 pjeseve te reja.

Pas ketij zmadhimi,

Ortaku, Z. Renis Tershana nenshkruan 63.500 pjese te reja me vlere
63.500.000  (gjashtedhjeteetremilionepeseqindmije) leke dhe per kete
shume i paksohet e drejta per terhegjen e fitimit per tu shperndare dhe te
paterhequr per 63.500.000 (gjashtedhjeteetremilionepeseqindmije) leke .

3. Te kompenesoje fitimin per tu shperndare dhe te paterhequr ge ortaku i
vetem ka ndaj shogerise , si shlyerje te kontributit ne para per nenshkrimin e
pjseve te reja. Pjeset e reja nenshkruhen dhe shlyhen plotesisht.

K
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L I&dryshlmm e tekstit te nenit 5 te statutit te shoqerise si pasoje e

‘:; ;;::{zmaainmlt te kapitalit, si me poshte vijon:

5, Lt

NG o N “]gfpltall themeltar i shoqerise eshte 66.100.000 leke. Ky kapital ndahet ne
\\ NE /ﬁ' ese te barabarta, vlera nominale e te cilave eshte 1000 leke.

Al eshte i ndare ne 66.100 pjese, plotesisht te shlyera, te renditura sipas

numurit te serise nga nje ne 66.100. Kapitali themeltar perbehet nga

kontributet e Ortakut te Vetem Z. Renis Tershana, i cili kontribuon me

shumen 66.100.000 leke ose 100 %.”

5. Per te kryer veprimet ne Gjykate autorizohet Ortaku i Vetem dhe
Administratori i Shogerise, zoti Renis Tershana , duke hartuar dhe
nenshkruar cdo dokument te nevojshem, per depozitimin e akteve dhe
regjistrimet perkatese prane Regjistrit Tregtar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane.

ORTAKU I VETEM SHOQERISE “R & T ,, sh.p.k.,

RENIS TERSHANA

o



REPUBLIKA E SHQIPERISE

*r\l}iOTERIA TIRANE
- NE Rep.
Hr i Kol.

VERTETIM

Sot me daten é/ Off/ 2005 (dym ﬂ'& <I:E‘je) u paraqit

personalisht para meje noteres R _shtetasi,
Z.Renis Tershana, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me 2@,09,1971,
banues ne Rrugen Elbasanit,Pall.”Tershana 2” ,Tirane, mbajtes i pasaportes
me Nr.0012944, dhe nenshkroi Vendimin Nr.2 dt.05.04.2005 te
Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakut te vetem te marre nga ana e tij te
shogerise “R & T,, sh.p.k. , une notere e vertetoj si me poshte,

NOTERE
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RAPORT I EKSPERTIT KONTABEY PER KONTRIBUTET NE

TPARA

(nepermjet perfshirjes se fitimeve te pashperndara )

Une Nexhip Sulejman CECI ekspert kontabel i autorizuar, mbajtes i
licenses Nr.61 leshuar me 10.02.2000 nga IEKA, banues ne Rr.Elbasanit-
Tirane.

I caktuar me cilesine e Ekspertit te kontributeve ne para per
zmadhimin e kapitalit te shogerise “R&T,, sh.p.k. mbeshtetur ne kerkesen ¢
ortakut te vetem te kesaj shogerise dhe me Vendimin Nr. 12540/11 date
17.01.2005 te Gjykates Shkalles se Shkalles Pare Tirane.

Shogeria “R&T,, sh.p.k. eshte regjistruar me vendimin nr. 12540,
date 23.10.1995 te Gjykates Rrethit Tirane. Objekti 1 shogerise
eshte: Tregtim, punime civile e tjera sipas vendimit gjykates.

Kapitali i themeltar i shogerise eshte 2.600.000 leke te zotervara 100% nga
ortaku i vetem Renis Tershana.

Administrator i shogerise eshte Z. Renis Tershana .

Ne vendimin ¢ ortakut te vetem me daten 06. 01.2005 eshte vendosur ge
shogeria “R&T,, sh.p.k. :

1. Te zmadhoje kapitalin e shogerise, nepermjet emetimit te pjesve te
reja te kapitalit themeltar me vlere nominale te njejte me ato te meparshme.
Zmadhimi do te kryhet duke kompensuar:

a- fitimin e paterhequr nga ortaket deri me 31.12.2004.

2. Te emeroje ZNexhip Sulejman CECI, ekspert kontabel i
autorizuar, mbajtes i licenses Nr.61 leshuar me 10.02.2000 nga IEKA, te
kryeje aktin e ekspertimit per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

3. Per te kryer veprimet ne Gjykate autorizohet Administratori dhe
ortaku i vetem i shogerise z.Renis Tershana per te kryer te gjitha veprimet
e nevojshme, duke hartuar dhe nenshkruar cdo dokument te nevojshem, per
depozitimin e akteve dhe regjistrimet perkatese prane Regjistrit Tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.



o Ne zi:tatim te vendimit te mesiperme kemi keto ndryshime:

no / 1. Menyra e zmadhimit te kapitalit nepermjet krijimit dhe nenshkrimit

r;':f;é.ga‘/p_]esve te reja me te njejten vlere nominale si te vjetrat (1.000 leke) te

~-—Tilat i jepen ortakut te vetem (dhe vetem atij, pra nuk do te kete

nenshkrim pjesesh te reja nga persona jo ortake), ne perpjestim me te

drejtat e tij per fitimet e pashperndara, pra ne perpjestim me numurin e
pjesve kapitalit para zmadhimit.

Ky operacion shogerchet me nenshkrimin e 63.500 pjesve te reja, pra

nga 2.600 pjese ge ka pasur shogeria ne themelimin e saj, shkon ne 66.100

pjese me zmadhimin ge do ti behet kapitalit.

2. Kapitali themeltar nga 2.600.000 leke qge ishte, zmadhohet edhe per
63.500,000 leke. Pas ketij zmadhimi kapitali i shoqerise arrin vleren
66.100.000 leke.

3. Shlyerja e pjesve te reja do te behet :
Me kompesim te fitimeve te paterhequr qe ortaku i vetem ka ne kete
shogeri , 63.500.000 leke. Sipas bilancit kontabel date 31,12,2004 (dhe der
ne daten e ketij aktekspertimi) ortaku i vetem i shoqerise z.Renis Tershana
kreditore prane shogerise “R&T,, sh.p.k. per fitimet e pashperndara per
63.558.889 leke ge perbehet:

2-33.191.292 leke per fitimet e pashperndara (te mbartura) deri
31.12.2003

b-27.020.175 leke per fitimet e pashperndara te vitit ushtrimor 2004.
Per efekt plotepjestimi pjesesh dhe rumbullakimi per zmadhimin e
kapitalit do te merret vetem vlera 63.500.000 leke, diferenca 58.889 leke do
te ngelet fitimi ne dispozicion te shoqgerise.
Keto fitime te pashperndara ekzistojne dhe i perkasin ortakut te vetem te
shoqerise. Keto fitime te paterhequra ne para jane te kerkueshme dhe te
detyrueshme per tu shlyer nga shogeria,  pamvaresisht se nuk eshte
kapercyer afati per pagimin e tyre.
Per saktesimin e gjendjes fitimeve te pashperndara ne llogarite kontabile te
shoqerise “R&T,, sh.p.k. ge i takonin ortakut te vetem u vertetuan se situata
eshte e sakte.
Nxjerrja e tepricave te llogarive te kreditorve per fitimet e pashperndara ge
do te kalojne per shlyerjen e pjesve te kapitalit eshte pergjegjesi e drejtimit
te shogerise.
Megense ne zmadhimin e kapitalit te shogerise “R&T,, sh.p.k. nepernjet



shiyerjes se pjesve me kompesim te fitimeve te pashperndara pamvaresisht

se nierr pjese vetem ortaku j vetem i shoqerise , kemi bere nxjerrjen teprices

llogative te fitimeve te pashperndara per te,

Data ;e te cilat jane nxjerre keto teprica kreditore ne para te kerkueshme
_ :-:.'. -dhe ¢ fitimeve te pashperndara eshte ajo e nenshkrimit te bjesve te kapitalit.
- i TBeksojme se ky zmadhim ; kapitalit themeltar konsiderohet me kontribute
" ne para dhe sipas nenit 40 te Ligjit Nr.7638 dt.19.11.1992 paragrafi i pare
“Per shoqerite Tregtare,,duhet te shlyhen detyrimisht gjate nenshkrimit.

4.Vlera nominale e nje pjese mbetet 1000 leke e percaktuar ne statutin
¢ themelimit te shogerise dhe e lene peseri te pa ndryshuar me vendimin e
asamblese se ortakve me 06.01.2005,

Une si Ekspert Kontabel Autorizuar pata si OBJEKTIV :

Te vertetoj se shuma e teprices se fitimeve te pashperndara te nxjerre nga
shogeria eshte e sakte.

Keto fitime te pashperndara ge do te shiyhen me nenshkrim Djesesh te reja
Jane reale, likuide dhe te kerkueshme per tu paguar,

REZULTATI:

Gjate auditimit tim bazuar e metodat,procedurat, testet e ndryshme
rezulton se, fitimet e pashperndara qe do te shlyhen me nenshkrim
Piesesh te reja jane nxjerre sakte nga shoqeria, ane reale, liknide dhe te
kerkueshme per ty paguar.

Asambleja e ortakut te vetem ka vendosur ge fitimet e paterhequra do te
kompesohen me Djese te reja sipas nenit 62 te Ligjit Nr.7638 dt.19.11.1992
paragrafi i pare “Per shogerite Tregtare,,.Kompesimi me shlyerje te pjesve te
reja per gjithe detyrimin e konkretisht;

Ortaku, Z.Renis Tershana nenshkruan 63.500 pjese te reja me viere
63.500.000 (gjashtedhjeteetremilionepeseqindrnije) leke dhe per kete shume
i paksohet e drejta per terheqjen e fitimit per tu shperndare dhe te
paterhequr per 63.500.000 (gjashtedhjeteetremilionepeseqindmije) leke .

Pas perfundimit te procesit te zmadhimit te kapitalit te
Shogerise “R & T,,sh.p.k. rezulton se:
Kapitali themeltar i shogerise behet 66.100.000. A; eshte i ndare ne 66.100
pjese, plotesisht te shlyera, me vlere 1.000 leke secila, te renditura sipas
numurit te serise nga n je ne 66.100 .
Ne baze te kontributeve te larte permendyra:



Z.Renis Tershana merr 66.100 pjese te kapitalit themeltar te renditura nga
numuri i serise nje deri ne numurin e serise 66.100, me vlere totale prej
66.100.000 leke ose 100 % te kapitalit themeltar.

Tirane - 01/04/2005

%

‘Ek&zperti Kontabel i Autorizuar

A e

NEXHIP CECI

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

Nr. /368 Rep.
Nr.__ %% Kol

VERTETIM

Sot me daten &L /04/2095(dymijese pese) u paraqit
personalisht para meje noteres S W shtetasi,
Z.Nexhip CECI, shtetas shqiptar, lindur ne KORCE, me 29,03,1954,
banues ne Rrugen Elbasanit, Pallati i ri 12 katesh prane Ambasades
Amerikane, Tirane, mbajtes i pasaportes me 0026019 , dhe nenshkroi
aktin e ekspertimit kontabel per zmadhimin e kapitalit te Shogerise “R
& T,,sh.p.k., une noteria e vertetoj si me poshte,
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KERKESE
KERKUESI: Shogeria “R&T” Sh.p.k., perfagesuar nga Administratori enis

Tershana, regjistruar ne Gjykaten ¢ Shkalles se Pare Tirang me
Vendimin Nr.12540, date 23/10/1995.

ryshimeve

LENDA: Ndryshimi i Statutit te shoqerise dhe pasqyrimi ]
i 7667, date

perkatese ne Regjistrin Tregtar, n e te ligji
28.01.1993.

PERPARA: GIYKATES SE SHKALLES

I nderuar Gjykates,

Ne Mbledhjen e Asam te mhétur e daten 05;’09#’2@ ¢’ shoqerise “R&T”
Sh.p.k., te regjistruar ne kateh ¢ Shkualles se Pare Tirané“me Vegddim Nr.12540,
date 23/10/1995, m¢ Qrta i
Ndryshimi i stgtgtif &/Shogeris p-k,Neni'l5 “E ii n{zﬁramrit”

si me poshte:
€0 \pe shume @%qe mund te

Administratori kaAe gjitha kompetenc, te vepruar

emer te shogeriSe, ne te gjitha rrethanat e perjashtimvte ko
statuti ia jep shprehimisht Ortakeve, si dhe te kryeje blerje ¢ shitj
palimituar.

Shogeria mung te admipstrohel\ n
zgjidhen bre;ﬁa ose ja sho ﬁ/

Veprimtaria e perditshme e shoqerise drejtohet nga administratori, i cili per realizimin
¢ gellimeve te shoqerise ka te drejte t’a perfagesoje ate dhe ne emer te saj te paraqitet
para te gjitha organeve e institucioneve shteterore apo private, te lidhe kontrata si dhe
te paraqitet perpara gjykatave te te gjitha shkalleve per mbrojtjen e interesave te
shogerise.

Gjithashtu ka te drejte qe me prokure te posacme te autorizoje dhe jape tagrat e
nevojshme personave te ndryshem te specializuar ne fusha te ndryshme, gjithmone
per mbrojtien e interesave te shogerise, per te kryer nje ose disa nga veprimet e
lartpermendura.

"



N _'.‘;J v lutemi te shqyrtoni kerkesen tone dhe te vendosni perkatesisht.

Me Respekt,

RENIS TERSHANA

Administrator

LU\NLS | tarna
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o - REPUBLIKA E SHQIPERISE
“NOTERIA

NW sBep.

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne daten njembedhjete tetor 2005 (dymije e pese ), diten e
marte, une notere Eriketa Kokoli, notere ne Tirane, me Seli ne Rrugen
“Kont Uran”Nr.20, vertetova firmen e : Renis Tershana, lindur dhe
banues ne Tirane, Ortak i Vetem i Shoqerise *“ R&T”SHPK te vene ne
kete kerkese.

Une noteri pasi e gjeta konform Ligjes e vertetova si me poshte.

- \: ?‘: & rf\.‘h
B o N Tt ‘-: - .\\
r . ‘t\ j;‘*‘ ) \k\
<~ Ly
> b‘:\_}.}t&% "g-f-'..-
ﬁ ;

R -: -. ‘:-‘;' :
§PULLE SE *u‘ _;"
: \‘th

m!.w.i‘/

A 'j-
é@m

. RiSHQIPERISE




R & T Sh.p.k.

Bulv. “Deshmoret ¢ Kombit”,
Tirana Business Center,
Tirana, Albania

VENDIM [ ORTAKUT TE VETEM

Sot ne daten £%. /0 2005, Renis TERSHANA, Ortak i Vetem i shogerise “R & T
Sh.p.k., shogeri shqiptare me pergjegjesi te kufizuar me kapital themeltar

Lek, zyra ¢ regjistruar ¢ se ciles ndodhet ne Tirane, Bulv. “Deshmoret ¢ Kombit”, ne
ndertesen “Tirana Business Center”, mori vendim me rendin e dites si me poshte:

1. Ndryshime ne Statutin e shoqgerise “R & T”.

Ortaku i Vetem vendos te ndryshoje nenin 15 te statutit te shogerise “R &T” si me poshte
vijon:

Emerimi i Administratorit

Shogeria mund te administrohet nga nje ose me shume persona fizike qe mund te
zgjidhen brenda ose jashte shogerise.

Administratori ka te gjitha kompetencat per te vepruar ne marredhenie me te tretet ne
emer te shoqerise, ne te gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave qe ligji ose
statuti ia jep shprehimisht Ortakeve, si dhe te kryeje blege e shitje ne nje shume te
palimituar.

Veprimtaria e perditshme e shogerise drejtohet nga administratori, i cili per realizimin e
gellimeve te shogerise ka te drejte t’a perfaqesoje ate dhe ne emer te saj te paraqitet para
te gjitha organeve e institucioneve shteterore apo private, te lidhe kontrata si dhe te
paraqitet perpara gjykatave te te gjitha shkalleve per mbrojtjen ¢ interesave te shoqerise.

Gjithashtu ka te drejte qe me prokure te posacme te autorizoje dhe jape tagrat e
nevojshme personave te ndryshem te specializuar ne fusha te ndryshme, gjithmone per
mbrojtjen e interesave te shogerise, per te kryer nje ose disa nga veprimet ¢
lartpermendura.



= 2. Te pasqyrohen ndryshimet perkatese ne Statutin e shogerise.
Pjeset e tjera te Statutit mbeten te pandryshuara.
3. Depozitimi i Vendimit

Asambleja ¢ Ortakeve vendos te depozitohet ky vendim prane Zyres se Regjistrit Tregtar
ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane.

Per sa me siper u hartua ky vendim, i cili pasi lexohet, firmoset me vullnet te lire nga
Ortaku i Vetem.

Ortak 1 Vetem

Renis TERSHANA

21&;5 rt L Qlsrs
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KERKEGSE

DRITAN DOKOLI, i biri Hakiut, lindur n& Tiran & mg& 1967,
Tirans né Rrg. "Tefta Lashko " pll. 132/1/1
RENIS TERSHANA, i biri Agimit, lindur m& 1971, banues n& Tir

—— e i A ey Y A B BN SN N A ELA SN N R

OBJEKTI/ Kérkojmé€ regjistrimin e shog&risé si person juridi
té emértuar " R & T " shpk.

GJYKATES SE RRETHIT
TIRADNE

—— A st ) — e —

Mbi ké&rkesén tong kérkojmé t€ regjistrojmé shogérinég si pers
juridk t€ themeluar nga ne té dy té emértuar " R & T " ghpk. Me
geliné neé Tirand né Rrg." Luigj Gurakugi " Nr. 15 , me njé aktivi-
tet mbi dhjeté vjet, me kapita 1 100.000lek i ndaré ne meényreé t
barabarté midis nesh, me adminstrator t& vetém Dritan Dokoli dhe
né gktivitetin ton & tregtar né€ tregtimin e artikujve t& ndryshém
industrial, ushqimor, kofeksione, buqEsore, mobilje, materjale
ndértimi elektrik me shume¢ e pakic Import Export.

Q8 t& fillejmé nga aktiviteti tregtar na duhdt regjistrimi

i shoqérisé ai person juridik.
KERKUSIT

DRITAN DOKOLI
RENIS TERSHANA

REPUBLIKA E SHQIPERISE

.-\ UHOMA £ NOTERV E TIRANE
; Nr. 1181 Rep. )
5 VERTETIM

Sot, m& daté 20.X.1995 pérpara meje Noteres u paragitén perso

naelisht Drita n Dokoli dhe HRenis Térshana, banueg n& Tirané me
zotdsi t8 ploté juridike t& njohur prej meje né bazé t& letdr njof

timit q& m8 pa ra qiteén t€ cillét mé deklaruan sesa gipeér &shté



